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Do nowych broni niemieckich, wytworzonych w czasie wojny, należy „Goliat". Jest to m ały czołg bez obsługi, kierowany na odległość. Czołg napełniony jest silnie wybuchowemi maierjałami. — 
tfżyw a  się go do niszczenia czołgów nieprzyjacielskich i bunkrów. Fotograf Je nasze przedstaiOiają na lewo: pioniera, napełniającego „Goliata" środkiem  wybuchowym ; w środku: „Goliata" poru

szającego się W  kierunku nieprzyjacielskiego czołgu, na prawo: skutek wybuchu. Z  czołgu nieprzyjacielskiego zostały tylko dymiące zgliszcza.

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekśc ie  1 m ilim etr w 2 szpaltach ,
(szerokość szpalty  45 m ilim etrów ), po 72 grosze. Dla poszu
kujących p racy  po 20 groszy. „M arginesow e4* po złotych 3.—  
za 1 m ilim etr w jrd n e j szpalcie  (szerokość szpalty  

45 m ilim etrów ).

R* k ¥1.
Kraków, czwartek 13 kwietnia 1944

Nie zamówione przez R edakcją rękopisy  będą zw racane 
autorom  jedynie przy lolączaniu p o rta  zw rotnego. P renum erata 
m iesięczna 6.—  zł., z odnoszeniem  do domu 6.50 z!. W Rzeszy 
Z dop ta tą  p o rta  7 .50  zt. W Oen. Gub. tylko p renum erata  przez 

urzędy pocztow e. Konto czekow e: W arszaw a 658.

Potężne przemiany.
Wzmacnianie niemieckich urządzeń obronnych nad kanałem La 

Manche. Nowa taktyka obrony nadbrzeżnej.
Berlin, 1*2 kwietnia. „Berliner BSrsenzei- 

tung“ w artykule zatytułowanym .Prze
miany od czasów Dieppe“ przeprowadza 
Dorównanie pomiądzy stanem niemieckich 
Przygotowań obronnych na wypadek in
wazji alianckiej w r. 1942, a dzisiejszym  
stanem tych urządzeń. W artykule czyta
my m. in.:

„Od chwili lądowania Kanadyjczyków 
koło Dieptpe odbyły się potężne przemiany 
i postęp niemieckiej organizacji obrony i 
urządzeń fortyfikacyjnych. Zmian tych 
dokonamo na podstawie doświadczeń, po
czynionych w ciągu tego czasu. W tych 
obiektach obronnych, milczących dotych- 

• . zostały złożone rezultaty wszystkich
doświadczeń, jakie poczyniliśmy pod Diep- 
Pe. na wtschodz-ie, przedewszystkiem zaś we 
Włoszech, a w szczególności ostatnio kolo 
Nettuno i Monte Cassino.

W te urządzenia obronne włożono ol
brzymią sumę pracy i materiału,

a równocześnie także wielkich planowań, 
idei, wynalazków i podstępnych pułapek. 
Potężne budowle obronne i umocnienia 
Wybudowano według jednolitego planu w 
Wyniku wytężonej pracy. Umocnienia te, 
według ludzkiej rachuby, mogą wytrzy
mać nawet, ko m etryczne ataki bombowe 
i ostrzeliwanieB z ©mżkffih d z ia ł ' ! r«to- 
Wych. Z umocni ornych limij pod Diei -o- 
Wistały dzięki systematycznej rotzb ,vie 
całę ufortyfikowane strefy. Szereg bun
krów i odcinki rowów (strzeleckich z daw
niejszych czasów zostały dzisiaj zamienio
ne w zwarte gniazda o<poru, punkty opera
cyjne i grupy punktów operacyjnych. 
Dzięki ujęciu w jeden system silnie umo
dni ornych punktów operacyjnych powstały 
Wielkie zwarte fortece, które są  w stanie, 
uronić sie własoemi siłam i długo i we 
Wszystkich kierunkach nawet w wypadku, 
gdyby zostały okrążone.

Położono najwyższy nacisk na wza
jemne poparcie ogniowe i nieprzer

wane Einje ognia.
, Głęboko ma zaplecze ciągną sie przeszko
dy, ufortyfikow ane punkty, pułapki na 
czołgi i pola minowe. Podłoże skalne na 
stromych wybrzeżach zostało, zwłaszcza w 
ostatnim czasie, wykorzystane dla wybudo
wania potężnych kawern, absolutnie zabez
pieczających od bomb. Ponadto w ostatnim 
czasie zbudowano szereg pomieszczeń dla 
Większości sprzętu bojowego i ząbezpieeżo- 
nyeh przed pociskami przeciwnika. Sztu
ka walki obronnej w ufortyfikowanych 
strefach nie stanęła jedynie na konstruk
cjach stalowych i kopułach pancernych, 
lecz szuka nieustannie nowych dróg, celem 
zmniejszenia skuteczności nieprzyjaciel; 
ekiego _ ostrzeliwania i bombardowania i 
Zabezpieczenia własnej broni nawet w naj
cięższym ogniu.

Anglicy i Amerykanie nawet zma- 
sowanemi atakami bombowemi bę
dą mogli osiągnąć wynik jeszcze 
mniej zadawalający, niż przy bom
ba rdoiwaniu pozycji wyżynnej ńa 

Cassino.

Rozwinęła sie zupełnie nowa taktyka o- 
brony nadbrzeżnej. P.onadto w przyszłych 
walkach obronnych niewidoczna i z tego. 
powodu specjalnie niebezpieczna broń min 
podziemnych będzie odgrywała podobnie 
wielką rolę, jak  i inne nowoczesne zapory 
przed i poza właściwemi stanowiskami.

Równolegle z postępem technicznym salo 
także wyszkolenie wojsk. Dowództwo nie
mieckie zdaje sobie sprawę i przygotowało 
sie na ciężkie oraz najcięższe środki ataku 
i w tym też duchu wyszkoliło swoje woj
ska, stojące na zachodzie. Głównie chodzi” 
tu o umiejętność posługiwania się liczne-' 
mi nowowynalezionemi rodzajami sprzętu 
wojennego, które dzięki swej sile ogniowej 
mogą stawić opór nawet kilkakrotnej prze
wadze. Każdy dzień aż do próby inwazji 
będzie w dalszym ciągu wykorzystany do 
najdrobniejszych szczegółów.

Religijna „ międzynarodówka
(TP) Kraków, 12 kwietnia. Urzędowa agencja 

brytyjska Reuter omawia obszernie nową napaść 
na Ojca św„ podjętą ponownie przez Moskwę. — 
Publikuje ona mianowicie artykuł napisany przez 
„patrjarclię" moskiewskiego Sergjusza, którg go
dzi zdecydowanie zarówno w  samą osobę papie
ża. jak i w jego władzę kościelną.

Artykuł ten, pod tytułem  „Czy istnieje zastęp
ca Chrystusa na ziemi?", zamieszczony na ła
mach organu kościoła grecko-prayrosławnego, o- 
picra się głównie na przestankach tradycyjnej o- 
pozycji prawosławia do Rzymu. Sergjusz próbuje 
wszelkiemi sposobumi udowodnić, że nie może 
istnieć żadnego rodzaju łącznik pom iędzy Chry
stusem a Kościołem. Domaga się on też jedno
cześnie, aby zjednoczyły Się w szystkie kościoły  
i to nie pod przewodnictwem zastępcy Chrystu
sa, za jakiego uważany jest papież, lecz\ pod prze
wodnictwem prezydenta „ogólnoświatowego sy
nodu biskupów".

W ystąpienie Sergjusza jest — rzecz jasna — 
konsekwencją jego nominacji, podpisanej wspa
niałomyślnie przez Stalina. Za niespodziankę mo
żna jedynie uważać aż tak daleko wytyczone ce
le pairjarchu moskiewskiego. Przyjmowano bo
wiem powszechnie, że kpm cdja krem lowska o rze-

Wzrastająca niemiecka siła obronna.
Berlin. 12 kwietnia. Wobec uporczywie 

pojawiającej się w ostatnim czasie pogło
ski o możliwości bardzo rychłej inwazji, o 
czem debatuje się w obozie aljantów, 
dziennik „Vóikischer Beobachter“ podkre
śla wzrastająca niemiecką siłę obronną.

Dziennik ten pisze m. im. co następuje: 
„Wiemy o tem, że przeciwnik jest mocny, 
i że walka będzie uporczywa, ale właśnie 
dlatego byliśmy w stanie poczynić kroki 
zapobiegawcze. Zadziwiająco dużo czasu 
pozostawił nam na to przeciwnik. System 
umocnień wzmocniony został w latach o- 
sitatnich praca olbrzymiej arm ii robotni
ków. inżynierów i pionierów forteczmych, 
został on rozszerzony, a  skuteczność jego 
odporna wzmogła się kilkakrotnie. Na 
skutek uszeregowania obok siebie umo
cnień pancernych i betonowych powstał 
system kilkakrotnie rozgałęziony wgłąb, 
k tóry  zawiera w sobie niesłychaną liczbę 
niespodzianek dla atakującego. Więoej niż 
raz wypróbowano odporność ścian pod-, 
czas ataków wykonanych przez bombowce 
nawet ciężkie. .Ale dowództwo niemieckie 
niemniej jak  i żołnierz niemiecki nie my; 
śli o tem, aiby całą ufność swą pokładać

wyłącznie tylko w martwym  m ateriale, w 
beton je i w działach. Dowództwo miernie^ 
ckie wie o tem dobrze, że o każdej walce 
decyduje żołnierz'. Olbrzymia większość 
żołnierzy, stacjonowanych na zachodzie, 
posiada bogate doświadczenie bojowe, któ
re  nabyli oni w twardych walkach, stoczo
nych z Sowietami. Ktokolwiekby szturmo
wać zamierzał ten wał z żelaza i betonu od 
strony morza i ktokolwiekby chciał przy
puszczać szturm  do żywego wału, utwo
rzonego przez żołnierzy niemieckich, ten' 
spotkałby się już na wodzie z gradem o- 
gnia, którego straszliw a siła napełniłaby 
go niesłychaną grozą. Nawet gdyby w nie
których punktach udało się przeciwniko
wi po olbrzym iej stracie krwi dostać się 
na ląd, to właśnie wtedy dostałby się om 
dio bezlitosnego piekła. Wojska, spadochro
nowe w miezadługim ezaisie odcięłoby były 
od wszelkiego dowozu. Już po bardzo kró t
kim czasie okazałoby się, jak  dalece opty
mistyczne i abrodmkfflo-lekkomiyślme były 
owe proroctwa, jakie skierowuje się obe
cnie pod adresem żołnierzy brytyjskich i 
północno-amerytkańskich.

Miljon poszkodowanych od bomb 
aljanckich we Francji.

Paryż, 12 kwietnia. Liczbę ofiar w ataku 
brytyjskich samolotów na południowo- 
wschodnią dzielnicę Paryża w nocy na po
niedziałek ustalono dotychczas na 152 zabi
tych i 179 rannych.

Anglo-amerykańskie ataki terorystyczne 
przeciwko F rancji od czasu zawarcia za
wieszenia broni spowodowały, według no
wych ustaleń, więoej aniżeli 20.000 zabitych, 
ponad 30.000 rannych i około milioma po-

bombardowamia. 
miast, z czego 10

szkodowainych wskutek 
Zaatakowanych zostało S 
zostało całkowicie lub prawie zupełnie zni 
szczanych. Na strefę południową wypada 
9 miast. Ponad 50.000 domów zostało zbu
rzonych, między tymi 75 kościołów, 1*20 bu
dynków publicznych i  21 szkół.

W północnej Afryce s tra ty  w ludziach 
w yrażają się w liczbie 4.329 zabitych i  8.100 
rannych.

kornej wolności religijnej w Sowietach, wiążącej 
się z  ustanowieniem głowy kościoła prawosław
nego, nie będzie miała sama w sobie celów ' eks
pansywnych, ale że jedynie służyć m a tym  celom, 
przez zmniejszanie nieufności do Sowietów i za
przeczanie o prześladowaniach kościoła w Związ
ku  Sowieckim. Patrjarcha Sergjusz usunął ju t  
wszelkie wątpliwości i niedwuznacznie stwierdził, 
że w  ramach wielkich przygotowań do rewolucji 
wszechświatowej, kościół odegrać ma rolę tej sa
m ej wagi, co walka zbrojna i podziemną agita
cja, oraz że Kreml zdecydował się zainicjować 
jeszcze jedną ofensywę, a to na odcinku religij
nym .

Cele wytyczone przez Stalina, a rozgłoszone 
przez pairjarchę Sergjusza, sięgają bardzo da
leko i, bez przesady nazwać je można aż zbyt 
śmialemi. Wzorując się na konstrukcji politycz
nej kom unizm u  — dążącego, do usunięcia poszcze
gólnych organizmów państwowych i połączenia 
ich w jedność sowiecką  — pragnie Sergjusz usu
nąć najwyższą kapłańską władzę papieża, znieść 
religję i w ich miejsce stworzyć poprostn jakieś 
międzynarodowe wyznanie, religijną m iędzyna
rodówkę, której g/ową zostałby jakiś prezydent 
„ogólnoświatowego synodu biskupów". Nie tru
dno już teraz przewidzieć, kio  grałby w tym  sy
nodzie pierwsze skrzypce i kto  zostałby jego pre
zydentem.

Anglo-sasi zamanifestowali ju ż swą solidarność 
z poglądami Sergjusza, Jeden z najiygższych do
stojników kościoła anglikańskiego, a mianowicie 
arcybiskup Yorku, dr Cyril Garbett oświadczył — 
jak to podała brytyjska stużba informacyjna  — 
'że podziela w  zupełności stanowisko zajęte przez 
metropolitę kościoła prawosławnego. Stwierdził 
on. że papież nie może być uważany za zastępcę 
Chrystusa na ziemi, oraz że kościół anglikański 
solidaryzuje się z  kościołem prawosławnym.

Na odcinka anglikańskim religijna ofensywa  
M oskwy wygrała już więc na całej linji. Pa
trjarcha Sergjusz m oże być jednak pewny, że to 
nie zadecyduje jeszcze o osiągnięciu przez niego 
zwycięstwa, którego celem ostatecznym jest reli
gijna „międzynarodówka", wrogo nastauńona u>o- 
bec katolicyzmu i w szystkich jego wyznawców.

Żądanie ustąpienia Churchilla.
Sztokholm, 12 kwietnia. Dziennik „Nya 

Dagiigt Allehanda" donosi z Londynu o 
dwóch kongresach partji Commonwealth 
oraz niezależnej partji robotniczej.

Kongres p a rtji wymienionej na. miejscu 
pierwszem uchwalił rezolucję, żądającą 
ustąpienia Churchilla.

Niezależna p a rtja  robotnicza uchwaliła 
kilka rezolucyj, z pośród których jedna po
tępia wszelką współpracę z p a rtją  Com- 
monwealth, składającą się z drobnego oby
watelstwa, popierającego wojnę. Odrzuco
no zaś inną rezolucję, k tóra żądała zerwa
n ia wszelkich stosunków z p a r tją  pracy.

Puaud na temat walki 
z bolszewizmem.

Vichy, 12 kwietnia. Dowódca francuskiej 
iegji ochotniczej, pułkownik Puaud, prze
mawiał wobec przedstawicieli prasy we 
Vichy na temat walki I celów legionu o- 
chotniczego.

Legjom ten zamierza obronić F rancję od 
zarazy bolszewickiej: Aby uchronić od
niej swój kraj, powinni Francuzi popierać 
legjom ochotniczy. W końcu swego prze
mówienia wyraził Puaud swą ufność w  
zwycięstwo' ostateczne nad bolszewizmem.

25 gr.
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Walki na północnym Krymie.
HrrTn 12 k 'iutnia. Jac*. i  . •> u d . 

1‘M U c k S  i •!! >bi7j.iy  ii K-munOcub z 
Jr™ .ery F - t ..t .a  w iHthi 11 Icę-L-

t i J t :
Na p j ł i^ n j j i i  fronda Krym u trwają  

.  walki 1 prsawaiającoml niaprzyja- 
cielakiem! s iła u l piechoty I czoł i  m .

Na poiudnlowy zachód I na z ichód od 
Odessy nasze wojaka wycofały się na wy' 
M n M  r sJta-ii|M*i oda. H« pófneony 
w wiića od Tyraspalu usryglowano w U n s-  
nit> r ii# n > jw M ik i« , zaś no zachód od 
tn tej nowości Orhcł i# d m is  miajsce , *i- 
m  afB. powstałego w «Mlkwłi U o l i l c i i  tf.il.

Wa wschodnia] B s k t .  M .  niemieckie
formacje iz o u .i ie  złamały silny opór so
wiecki, uderzyły na flankę ni. przyjswiei- 
ak i flfup r" ca , mych I zcoały Im, w >« 
k wojakami r ^ u n t s M ,  nojdęłaza s łra y ,

W rojuitie ifs południe od StehisłarfSrfe 
■iłointwcb/ gripiadjarzy pancerni razem z 
ihilenkl. jii wujakaml vt..Kl. ..I odehfall nieprzyjaciel owi wiratu.'* Kreejśckiw„ ,i,le* 
i ł .  D .i« ł,...

Pomięuzy Ccemiowc .ml a Brodami kan 
tynuowano ociyszcrw le terenów x uporczy
wie broniących &tą, rozproszonych sił ni“- 
pt] j )  Mjlrr kich. Dzielna załoga Tarnopola 
w dalszym ciągu jmwstrzymywłiła silne 
a.oW nłeprtyjafieUkIe.

Na połudnFuwy wschód od Ost, owu, bol- 
szsw by po u<jpiOVradze.ilU nowych sił, zno
wu naklei dli bezskutecznie na nasze pozy
cje.

Oczyszczanie lokulnego włamania jest 
je ..czc  w toku. Na południe od Psków , n »!• 
«ew lcy t .k ie  wczoraj Jut nie atakowali. Od 
dnia 31 marca wojska'niemieckie pod na- 
czelnem di'Wóe» v..*.r. generała arty isrjl 
Locha i pod ocwództwem generał-porucz- 
nika Matzky udaremniły tam próoy prze
łamania, podejmowane przez znacznie prze.

walające nieprzyjacielskie formucje pie
choty i czołgów, zadając nlaprz/jaJalowi 
wysokie straty w ludziach i materjale. 
M. In. zn*tr,i ino 306 nieprzyjacielskich czoł
gów i dział szturr.iow,ch oraz 121 samolo
tów. W  walkach tych wybitnie . ryrdłniła 
się górno-filąskL. 8-ma dywizja strzelecka 
pod Jowo iztwc.n gen -ał-po -cznika V ok  
kair-c von Kirchensittenbacha oraz jed' 
nostki ^ ia ł  crtu iło w y ch  p d dowództwem 
majora Ernsta Schmidta.

Uo uzyskann r ikrtsi w tej bitwie obron
nej przyczyniła się wybitnie fiuta powietrz 
Ma generała lutnictwa Pflugbeila. Szczegól
nie wyróżniły się formacje powietrzne pod 
dowództwom pułk-wnika Kur Ma ora. pułk 
artylerii przeciwlotniczej pod dowództwem 
pedpułkownika Bulka

Na kilku odcinkach frontu południowo* 
włoskiego uddziały wypadowe wtargnęły 
do liln ld ro 'budowanych pozycyj nlo- 

przyjacIflsHl :h i zniszczył) ll.zne bun- 
krv I punkty oparcia przeciwników wrak 
z ich zaluaami. Nieprzyjaciel poniósł wy- 
snkie kfnuwe st.aty I utracił H wną liczbę 
jeńców.

Wiuskie samoloty torpedowe zatopiły o- 
statnlej nocy koł Anzio nieprzyjaclelekl 
t r  t p u  tdwloC

Na zachodhieni wybrzeżu wyspy Rodos 
wycięto w  walce wysM ‘«ony im . ind spe
cjalny od ikiuł brytyjski aż do ostatniego 
człowieka.

Pudc^as odpierania nfeprzyja.IelrKich a- 
taków bomcocych na crk . zrr.]duj,|ce się 
nu okupowanych obszoracł zachodni, h, ze 
strzelono w dniu 10 kwietnia oraz ubiegłej 
nocy 29 samolotów mlerzyjaclelsklch.
/  Po dziennym w padzie słabszej nleprzy 

' i< lei sklei formacji lotniczej na rejon NIo- 
mlec północno-zachodnich, brytyjskie sa
moloty nękające naleciały ostatniej nocy 
nad Niemcy zachodnie I środkowe.

■ ' - - ■ t y r o t o g j a  P ę t a k ó w  

w  c u r w H j o  k r a j e

2b,akers k d j s ł t j i  K o u h * . J  opuwdcÓL
(Dokończenie).

Otrzymuje się go za Wykonamic  d z i .  j  nor-
Imy pracy — „truda dmia". Okazuje się, ie  my 
■wykonujemy xaled*iie 25—50*/o inoiaiy i otrzym u
jem y zaledwie 150—300 g c llcL a  dzuenzue. T a  « /- 
wooiJ jed.iak nie jest żadnym  stałym  p w yd d a - 
Jem, i  tylko zaliczką na  przyszłe zbiory. lU ld y  
kotel.oz dosl -je n ‘. początku roku (hau iroduccii. 
podana jest ilość ha przeznaczonych dc za iiiw u  
ii ileóć zboża, k tó rą  po Jtończem u ataoet w n t  l e i /  
oddać państwu. Egzekucja te j ł*ut»ct je *  bet' 
wzglęck.a. Jeżeli w danym  roku panuje . "  ' . o j ' . j  
państw o odbiera całą wyproduAvT~rtił iłośc, e i t  
zostaw iając mieszicańcatn konmęJełiric nic. ■* jredo- 
bór w pisuje się jako dług kołchozu wouec pań
stwu. Taki Mtilużony kołchoz, a  jest Ich cor__ 
więcej, tuasouy jest na I m lerJ J odc - k  —> — 
kąd nie możesz się spodfciewać jM n e j j .  Słyszało 
się w  roku 1929, ż'e ua Ukrainie ty s  ące l j k  wy 
m iera z giodu. Nie mogliśmy w  to_ uwiereye. 
A jednak musiało to być piaw dą, laik. jtA. pc«.wdł, 
jest to  dzisiaj. JeżtH spytać »:ę, co się dcieje 
z wyptodukow anem t produktam i . . Ł . m  , to  ad 
powiedź brzm i: W szystko 4<L:le w gorody - • do
miast. A w mieście pal.„je głód i ceny, k ićrvch  
zapłacić nor.nalny człowiek nie }i~t »  stanie, 300g 
m tsk. kosztuję 300 rubli, a  p ried ę to y  zarobek r»»- 
b o h .lk . wyLo.1 150—950 lUbu uunói esnie.

Ja  jako agronom rolny mam pojęcie, jak wy
gląda gpspodarka rolna u nas i jak nasz rudnik 
przywiązany jest do swojej ziemi rodzku.ej. —-  
Widziaiesn też, jak wygląda rolnlc.wo »osji 
i wiem azisiaj, źe to jest systemaiyczi.e dojjro- 
■waazanie luo łi i p s  iśtwa do ruiny P lany ją  
wj-pracowane starannie, traktory stoją do dys
pozycji, ale ludzie wycieńczeni, głodni i zmal
tretowani, którzy nie w ieJzą poco i dla kogo 
pracują, nie są w stanie wykonać swych zadań 
według planu. Pomyślmy, ie  rodzina w kolcno- 
zie ma dzisVij zaledwie tysiąc metrów kwadrato- 

Avych ziemi uprawnej do swej dyspozycji i tó 
ziemi, która jest obciążona zbyt dużemi podat
kami. Hodawla bydła — najwyższa dopuszczalna 
ilość jedna krowa i dwa do trzech baranów — 
jest również tLK nadmiernie opodatkow :na , że 
niszczy K ażdą prywamą inicjatywę w tym kie- 
rlinku. M ętna tam  ludzi o w łasnej wol 1. I  udzie 
slanowią tylko pewien rodzaj bydła roboczego, 
które zaharowuje się na śmierć, dla dobrobytu 
k lik i,'k tó ra  przy pomocy knuta i teroru rządzi 
t przewodzi lysiącom nieszcześliwyćh.

Tymczasem w Rosji organizuje ślę dalej ariaji, 
polską. Zaczynają się równocześnie pierwsze nie
snaski -między generałem Sikorskim a rządem ' 
radzieckim, fifleatety w s .e . agach nowoatwomo- 
nej arm ji niciM  praw ic zupełnie oficerów. Nieda 
się ukryć, stale wychodzi na ja,w brak  tego czy 

■ innego oficera, który Jjyl tam  z kim ś razem  
w jednym „bozie, a  potom pewnego dn.a z^jłar 
■wywieziony w nieznane i znikł b~z siadu. («*- 
Dzrał Sikorski domaga alę beswaględnu u .ty 
nwięziotnycU oficerów poiaitich i tp .-w ozdanla, 
co aię z ałiul. Jtaso. — Maądzy nc-woutwotaoną 
jednostką bojową _ /d i „dzie kim rządean Rosji 
staje widmo kaiyn ia . Generał Sisorski nie może 
zapom nieć/o tej zbiorowej okrutnej śmierci za- 
oanej bezbronnym żołnierzom, oficerom i kape
lanom przez nikczemnego sprzymierzeńca. Rząd 
radziecki zawodzi równocześnie w swych nadzie
jach zagm atw ania legjonu polskiego w konflikt 
niemiacko-rosyjski i rzucenia tegoż żołnierza w 
wir walki o panowanie nad Europą. Rozłam po
głębia się. W reozdc generał Sikorski opu ... z~ 
Rosję 1 wyprow idul ze nobq do Iranu  105.n0e 
żołnierza z nlellrznyinl d o i j i  uu> rodzin. Dla 
tych zaczyna‘się nowe życie. Niestety przeszło 

’ cztery miliony Polaków pozosłajt „  Rosji.
Zaczyna się nowy okres teroru. CaJą wściek

łość rozjuszonego zw iena  wyładow.i’je biolsze- 
wiztn na tych, którzy pozostali. Codziennie od
byw ają sie raittrugi prztełw ko Połakoi. . Usuwa 
:się ich z kołchozów, zwalnia grom adnie z fa
bryk, a wkońcu wygłodniałych, wyrzuconycn 
poza' naw ias życia zmusza się do przyjęcia ra  
syjskich paszpoitów. Potem już jako  obywateli 
rosyjskich powołują się ich do arm ii roboczej. 
Rosyjska arm ia robocza — to grupa umiundur." 
wa.nych białych niewolników, którym  się nic ni. 
płaci, którym się praw ie że me ciaje jeść, >Je 
zato których się używa do najtrudniejszych i, 
■najbardziej niebezpiefznycn prac. Racja żywno
ściowa wynosi kaw ałek Chleba i inlske lu p y  — 
a właściwie gorącej wody, z, k tórej czasami moż
n a  wyłowić liść kapusty — w połuJnie i nr 
wieczór. Zdarza się, źe wodę tę otrzym nje się 
ty tka  raz dziennie, albo i Wcale nie.'Śm ierć jak 
wszędzie zbiera i tu  obfite żniwo., Ale wszak 
arm ia ta  skłaaa się z byłych skazańców i ze 
w szystkich „podejrzanych" — więc to nic nie 
szkodzi.

Rówmocześnie na w iJownję życia rosyjskiego 
wypływa komunisitka polska W anda W asilew
sk a  i były pnłkowdik irmii polskiej ‘ Berling, 
obeonie podniesiony do rangi generała, 1 taesy- 
n a ją  propagandę I organizację nowej „ochotni
czej" jrm ji polskiej. Ta nowa jednostka nosi 
w spaniałą nazwę „DywŁtjl Tadeusza Kośelusskl*. 
Ochotnicy rek ru tu ją  się z członków arm ii robo
czej, którzy dostali' specjalne pozwy. Transport 
na miejsce przeznaczenia, gdzie się szkoli mło
dą armię, odbywa się — pud eskortą. N i m iej
scu czeka nas jnż mnóstwo rosyjskich oficerów 
(najczęściej o puk kich nazwiskach) i ruskich ży
dów (też. oficerów). Ci rozkazują f  rządzą. Od
byw ają się zebrania pułkowe, szkoli się kadrę 
podoficerską i oficerską. Oficerowie , światowi 
głoszą stale i ciągle, w pajają  n im jako idrał: 
..Pójdziecie walczyć, w aletyć o Polskę wielką, 
Polskę kom unistyczną" — o Polskę, o jakiej nikt 
z nas nie marzył i jakiej n ik t z nas nie pragnął.

Tymczasem po kilkumiesięcznem przeszkole
niu, kiedy żołnit nz zaledwie tuniał sie obchodzić 
z bronią, zaczęliśmy marsa; kn fron tow i Dzidki 
j a k i e j ś  zdradzieckiej umowie rzucono nas na naj- . 
gorszy odcinek frontu  między Smoleńskiem a 
U-sza im gdzie poprzednio zginęło w nieuda
nych szturmach 26 doborowych rosyjskich dywi- 
zyj. Droga nasza prow .  przez lasy koło Ka
tynia. Żołnierzom nłe wolno w ychjlić się z sze
regów. Oficerowie mogą się oddalić, skręcam y

Rozkaz dzienny do
Buka>«Sżt, 12 k w ie tn ia .  F w f  

marszałek Antonesuu w /J a ł z głównej 
k r d i i y  ■■umnaakiej rozkaz dzienny de dr* 
f..jl który brzmi następuj, co:

..Żołnierze! Nieprzyjaciel przekroczył 
Prut, w la ł bukowinę i wtargnął na JD;,zar 
Beaarab.ii i Mołdawii. Zaczyn ■ się dla naa 
nawa sorja gwałtownych watK. Dzięki Wa- 
sz«g dzklności i Waszej walce rozstrzygnie 
się  los ojczyzny i ziemi rumuńskiej. Dzięki 
Waszej worli zwycięstwa w nujecUjOh < ięż 
kich . cLwilaicn spełni się  idea wiciu lat, 
pełnych Wysiłków krwawych o fia r ..

& o łoi prze! Trwając niewzruszenie w po
stawie, zWbócoiriej przeciw ni«prvvH&oi«ło- 
wi, pamiętajcie o wskazaniach Waszych 
przodków i bieizcie sobie jako przykład 
waszych k o lc ó w , którzy na K rym ie sta 
wiają bohatersko opór i zdadeka „d ojczy
zny pełnią straż przed naszemi d" oigitmi 
granicami, jestem  przekonany, że Wy, któ
rzy walczycie o jrvanie-“ ojczyzny wśród 
W aszych zagrożonych domów rodzinnycn, 
nio okażecie się  o i  nich porsi,

kołnierze! TT boku dzielnych niemieckich 
tcwerzyszów broni, walcząc od traech lat, 
pokonaliście kolejno liczne umijo. Pokunar 
liście straszliwe zimowe burze śnieżne. Dzi
siaj posiadacie święty s |» rfl|i« k  w ciągu 
obecnej wiosny, która będzie stanowiła u- 
kres naszego ' swohodZctrla (Jiż^szkodzlć 
nirpi7yiactelowl » rozszerzeniu jaizina  
swojego n.ewolnictwa na naazyrh mołdaw* 
skicn braci.

armii rumuńskiej.
Żołnierae! Posłtaćlactid dioświadczonych i  

dzielnych dowódców. Posiadacie obecnie 
lepst.ą Inoń i liczniejsze orate lepiej, V,yszko- 
lone jednostki, niż na początku wodny. 
W nosicie do walki zdecydowaną wolę naro
du, Dronią„eg‘0 swej ziemp a w Wasizych zde
cydowanych scrcaih i, w Waszych musku
larnych rc.mionach posiadacie najsilniejszą  
broń: sprawiedliwi ść naszej sprawy. Dopo
może ona nam także dzLiaj do zwycięstwa, 
ponieważ walka urasta do punktu kulmina- 
cyjn igo obecnych zmafrań. Waczą ofiarą 
spełniał i* życiowe przeznaczenie naszego 
iiarodb. We^za dzielnością i Waczą ofiarą 
sprawicie, że ofiary i cierpi on i a Waszych 
przodl ów nie były rfasemne. D iisia j Wdl- 
czyoie 1 zwyciężacie nad Prutem, Jutro j  »* 
n,.k będziecie walczyć i zwyciężać nad «o- 
bOodzyskanemi granicami starego księstwu 
Mołdawjł. Życie‘W aszych rodziców i dzieci 
żąda tegro od Wus. Przeszłość ojczyzny na
kazuje, Wam to Pokażcie narodowi, źe 
umiemy umierać, aby zwyciężyć. Pokażcie 
światą, ze umiemy zwyciężać, aby ni© um
rzeć.

Żołnierze! W asi rodzice i Waoze dzieci, 
król i ojcayzna położyli swoge wszystkie na
dzieje w Was. Nasi dy.ielni polegli, którzy 
jłuniećli śmierć w niezliczonych walkach ną 
przestrzeni stuleci i nasi dzielni przodko
wie patrzą na Was i doda ja Wam otuchy. 
Idźcie za ich przykładem^ — Marszałek An
ton escu".

południem podwyższyła eię liosfoa ofia/  
śmiertelnych wśród francuskiej ludności ' 
cyw ilnej do liczby 280. Wobec wysokiej 
liczby ciężko rannych należy przypuszczać, 
że liczba ofiar śm iertelnych dalej s i ę , 
zwiększy.

Święta W ielkanocne w W atykan  a
Rzym, 12 kwietnia. Święta Wlelka.dh^.je 

obchodzono w W atykanie w s k r o . . mych 
ra.hach. spowodowanych n . . . , . k . . . i l  wo*
jennemi.

Papież P ius X II celebrował w a i“dzielę 
o goik in ie 8 rano cichą Mszę św. w  Sala  
del Ooncistoro. W nabożeństwie tem opióJZ 1 
kardynałów i  dworu papieskiego acoostni- 
czył cały korpus dyplomatyczny, akredyto
wany przy Stolicy Apostolskiej oraz pew
na liczba zaproszonych gości, głównie 
przedstawicieli świata akademickiego ora* 
kierowników Akcji Katolickiej we W ł>  
szech. Capella Papium  p„d batutą nadwor
nego kapelmistrza papieskiego maur ju o -  
renzo Perosi wykonała w ‘czasie Ł a h o ia ń  
stwa pienia polifoniczne. Ojoieo św ięty J  
dzielił obecnym Komunji, a po zakończenia 
Mszy przyjął kierowników Akcji Katolic
kiej na prywatnej audjencji.

Stettiimis w Anglji.
Sztukholir. 12 kwietnia. PMUuk.etan  

etanu Stanów Zjednow óny.h Stuttlr.lje 
»raz dawny kia.wwnlk iL,.t/tncJl lembar- 
dowej, przybył w gi,1 k dy LoLłd ,n j

W jego towarzystwie znajduje się m In. 
zastępca kiel ownika urzędu dl» ©uroped- 
skioh zagradnicó Stanów ZjMiaouoouys-n, 
Matthews, kierownik dla afrykańskich crca 
spraw Bliskiego Wschodu, Mtrrray, wresz
cie preizydent uniwersytetu „John-Hopkins 
w Baltiimor„. dr. Dowman.

W oświadczeniu, które złożył po przyby
ciu, określa Stettinius cel i doniosłość sw y/h  
odwiedzin. Podkreśla on przytem charakter 
studjów, jakie będą m iały jego pertrakta
cje i zauważa, że ńie przyjechał dla zawar
cia umów.

Dla pobytu Steittiniusa w A  nglji n ie prze
widziany jest żaden określony termin, liczi* 
się jednak z tem, io  pozostanie on oonJij- 
mmiej 14 dni. Stettinius umówił sie z Ede- 
uem na konferencję w najbliższych dniach.

Nfepvrozum ¥vite W mrtłgfacfl
francuskiej.

bztoKnolm, 12 kwietnia, uon.-ral uiraud  
w piśmie i f i  genOrała de Gaulie, utrzyma- 
nam w ostrym tanie jak  f u r  ii b li d 
„Reutera", zarzdUł geuei i rowi de Gauile 
„naru&zenie f rancusKicJ u oowy republi
kańskiej" bizez iR a . iM n n  tego urzędu, 
jako na Mlnf<|o dowódcy. (

Giraud w swem piśm ie ośv ladoza m.' in.:
„Ja nie ustąpię i nie przyjmuję Lonoro- 

wego sianiowiska, jaKiie pan dila mme prze- 
znaczy 1‘.

W  sprawozdaniu z Algieru samie saczo- 
nem przez dziennik „New York Times" 
przytoczone neai oświadczenie z kola przy
jaciół genarała Giraud, że tenże • swój list  
do generała de Gauile wysła^ w niediielę. 
Ambasador brytyjski Duff Cooper odwie
dził generała Giraud w piedz'clę rano, a  
gerierała de Gauile po południu i usiłował 
załatwić rozłam pomiędzy obu generałami;
Z tego sam ego źródła rfadchodzd również 
wiadomość, ż« możliweon jest, i i  ustąpi 
kilku członków francuskiego rządiu em i
gracyjnego na znak solidarności z genera
łem Giraud.

Ciężkie burze w At-gwitynle.
Madryt, 12 kwietnia. Jak  ilohoi, „Infor- 

maclones" z Buenos Aires, została nawie* 
j« m a południowa część prowincji Buónoo 
Aires cl^M i burzą.

Szczególnie silnie dotknięte zostały ob
szary kolo Babia i Blanca, Pringles i  Co- 
ronel Suarez, gazie ogromne, szkody w y
rządziły trzy rzeki Tornąuist wskutek ol- 
brz’ .niob powodzi. Jest mnóstwo zabitych  
i zaginionych. Argentyński rząd w ysłał sa 
moloty, aby zaopatrywać ladnuśó na zala
nych terenach w środki ż.y wnoścń

Argentyński© wojska i sam oloty urato
wały 200 rodzin, które zasikucżone ŁO„tały 
przez powodzie, o których już donosiliśmy, 
w południowej prowincji Bueno, Aires. 
Dotychczas ustalono 8u śmiertelnych ofiar. 
Liczba zaginionych jeszcze nie jest usta
lona.

W kilku wierszach.
M inlater m ary n trk l h iizp iA skleJ, łd u u ra i M oreno, p riyby l 

Co poludnlnwo b liipeA ik łego  portu  C e rta ie a a . M inlater do
konał lnapekCil objektów  w oj.kow ych I doków 1 byt obecny 
p izy spus :c ian iu  n a  wodo poław iacza m la.

*
R euter dono tl, ■ t e  c iłonek  poludntow o-airykaA ikle] p a r t j i  

upozycyjnej 1 byty poaeł połudnlow o-afrykadik l w Paryżu, 
Louw, w cz-tsie Dizeutowy wygłoszonej w K apsztadzie,' żądał 
ograniczenia Im igracji do „e lem entów  ty lko  pożądanych", 
a  rakazu  Im igracji tydow ,

sje
N o rw e iu  flo ta  h ..talow a, żeg lu jąca  w  służbie a lianck ie j, ; 

s trac iła  od dnia 0 kw ietn ia l i t y  r . p raw ie !>0 p rocen t swego 
sk ładu . S trac iło  przy tem  życie p n e s z lo  300u norw eskich 
m arynarzy.

♦
AmsrykaAscy piloci odn le iil w sku tek  Z kdątych  w alk po

w ietrznych z niem ieckim i m yillw  ml w neu tra ln e j Szwaj
ca rii, dokąd m usieli n ieraz uciekać, ta k  ciężkie z tra ty  w lu
dziach, w iku łek  s trąc en ia  lub przym usow ego lądow an '0, ie 
A m erykanie urządzili obecnie w M ttnslngen „am eryk tA sk i ■ 
cu .e ii.a rz " . P rasa  szw ajca rska  .Buhd' n o ja j*  obraz tego) 
cm e itarza  ze Świeżo nnzypanym nagrobkiem  U dnego i am e- 
ryknAekich .p ilo tów . TU m ają —  t n  p isze s -  r t jc a rs k l dzień- ’ 
n ik  —  i wsr yccy amerykaAscy żołnierz* k tó ó y  •  Czw ajcarjl 
u tr a c i l i ' życie, znaleźć m iejsce /tocznego ip o i - .n h a ,

*
W pobliżu Delphi, 2 km. n a  północ od Itea , dokonano przed 

kilku d n ia tn  na drodze do Amphisa napadu bandyckiego n* 
sam ochdd -iladzynarodow ego Czerwonego Krzyża, a n y c z e d  
zosta ł poraniony pełnom ocnik szw edzkiego Czerwoazgo KrgH 
żs pro!. T lrztadel.

Angielski samolot ostrzeliw ał 
sam olot am erykańsk

G m  owa, 12 icwifciaiia. Z powodu wielikm- 
go zakłopotania w Sto.na©h Zjęduo^ianych 
t«powodiowaii©gij morctóratwuiuiii puwietrz- 
nemi w szwajtareikiom mieście Schaff- 
hausen, mówi się  w W aszyngtonie o tam, 
że nieitylko Amerykani0 Tjupeliniaią błędy. 
Tak domowi waszyingtouski przede ta wictel 
„News ( 'bronicie" żt niedawno temu „an
gielski samolot pościgowy oetr^eli wał nad 
Atlantykiem, samolot tran/aportowy Sta
nów Zjednoczonych z załogą 6 ludzii".

Bombardowanie BrukseM 
podczas święt.

Bruksela, L2 kwietnia. W Brtikeęll do* 
iy th a a t  naliczono 24 zaLItych I 70 clęłko 
rannych. Jak równieł 100 aburtonych te* 
mów.

P km o „Pays Be©!" pioze o tem: „Zupełnie

z szosy wgląb lann. Znajduje się taim m ała ro 
syjska wioska, kilka chałup, które żyją w cie
niu tej wielkiej tragedji. Rozmawiałem ze sta
rym  Rosjaninem, który był mimowolnym iwiad- 
kiegn, jak w tych pamiętnych dniach i nocach 
zajeżdżały szo*ą szeregi aut ciężarowych, nała
dowanych skrępowanymi oficerami, których na
stępnie tran inortowa„o wgłąb lasów. A potem 
echo tysiącznych strzałów egzekucyjnych spę
dzało sen z oozu tych prostych lndzi. Dziś strza
ły  zamilkły, tytko w iatr niesie ze sobą odór roz
kładających się ciał.

W końcu stajemy w obliczu fron%i. Żołnierz 
polski, jrsżoze od lat wygłodzony, bo i nasza 
wojskowa m enat wiele zostawia do życzenia, 
ni/wyćwiczony, żle uirbrojony. Ale nas tam prze
cież nie wysłano; byśmy walczyli i zwyciężyli. 
Myśmy tam szli na śmierć i na pewną zagładę. 
Uknuto ten szatański spisek, by nas omamić i

tak a m n , jak la  Louyiere, Vourtrai i O- 
stenda, m ieli możność tym razem BrukSel- 
czycy przyjąć odwiedziny swoich_ „oswobo- 
dzićieli" i zaprawdę wybrali sobie północ 
no-amerykańsc;, ‘mordercy z wielkim tak
tem właśnie dnie wielkanocne, p zatem  
największe święta chrześcijaństwa dla swe
go zbrodniczego przedsięwzięcia".

Po dokonaniu ataku w sobotę wielkanoc
ną przez Angin-Amerykanów na miasto  
Hasniilt i okolicę, w czasie którego zrzuco
no ogromną ilość bomb rozpryskowycb, 
wskutek czego poniosło śmierć 58 O a ó b ,  a 
30 poraniono, zostało m iasto H asselt po
nownie zbombardowane w poniedziałek 
przedpołudniem, przyczem zabito dalszych 
19 oj ób.

W nocy na poniedziałek wielkanocny do
znały także loeu ataku terojystycznego  
przedmieloia m iasta Lille, który dotknął 
osiedla robotnicze i demy mieszkalne lud- 
nośri cywilnej. Natychm iast podjęły fran
cuskie władze, jak również rozmaite orga
nizacje akcję pomocniczą. Do wtorku przed-

wymordowuć wszystkich, co byli zdolni do nu- 
szenia broni, tylko tym razem w legalny spo
sób, w walce. Ale. myśmy Już wiedzieli, jak a  jtot 
bohiiewicka prawda. Całym wysiłkiem woli, 
wbrew niebezpieczeństwu staraliśm y się dotrzeć 
do puzycyj niemieckich. Z res/tą droga odwrotu 
jest fcninkiiięta tak zwaną kom panią zaporową. 
Możemy tylko zginąć Inb — do.itad się do nie- 
niecki,.) niewoli, w tym Jest nasze oealenie. Ro-' 
sjanie zorjentowawszy <ię w naszvch zamiurach 
otw ierają na nas silny ogień artyleryjski. Pole 
walki śelełi się Aupęm polaki ego żotnleran

Nr a  nielicznym udało się przedrzeć za gra
nicę. A dzisiaj jestem szczęśliwy, że ja, byłv żoł
nierz dywizji Tadeusza Kościuszki, mogę opowie
dzieć państwu, jak wygląda rzeczywistość bol
szewicka.

Je uciekinier z „raju bolszewickiego", pozwo
lę sobie wznieść ukrzyk „Proc* z kom unizm enl'

/
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Dziś: J u ljim a  . 
Jutro: Heroieaugikiy

Dtis onowlązuje zaciem
nienie cd g. 19.40 do 5.00

FHm w olużhie połrtłctwa.
K rłków ; 12 k j i e tn la .  Aby . no**m l m etoddml upraw y zla- 

• il I .isdsA ll b y . . .  zap e jn ać  Jak najw iększa rzazza rolnicza 
I s k . n l l  Ja yo kon k ra tn eg . s t i . - w b h l i ,  w ładze rolalcze 
•  0 . .  miedzy Innaml rozpoezięy m . i e n l ę  o św l.ty  ralniczei 
P pomocy film u.

Ten Śrudek dydaktyczny m a u na* zastosow anie niedaw no. 
Na w iększą sk .itą  rozp.w szoc).alono go d ip le ro  w roku ubie
głym, przy pomocy kam er o b jo z d sry c b . Auto dociera omal 
di k a id ó j w ioski, dzięki tem ii pryy potm cy kam ery objazdo
w ej w licznym  c ro m ą u iu t p u b iz u ia  s ię  kr skom etriżow e fil
my, ilu stru iące  n o w o iz u n ą  u c jo n jL .ą  hodow lę ow iec, k .dw , 
k£z itp  zw ierząt fo spodarsk lcb  następn ie  d rób ju, Jedw abn ika  
i pszczdi. Ponadto ,.o„.ąJow o zaznajam ia s ię  rolników  z od- 
pow leduiem  naw o łtn iem  jgleby, je ] o rką  itd . Filmy są  dźw ię
kowo, w związku s czem ro ln ik  zapoznaje s ię  rów nocześnie 
*« tzczegdlow tm l w yjaśuieniam l tego, co w ld :i.

Akcję o ś u ia t i  filmowej p rry  p .m ocy  kam er objazdowych 
rozpoczęto na w ielką skalę  w G alicji. Oprócz tego jednak 
- ćdy inny okręg  O cneu lnego  G u jernato rstw a a . ,  e elę rów 

n ież w ykazać ró w n a n i w ynikam i.

Nowy oddział dla przem ysłu 
wapnea i gipsu.

Kraków, 12 k w ie tn i. W rem ach Krupy gaepedatczaj k i-  
Miert, z l im t i ,  . j k l t  I eęram lka w grup ie S lów ntj gospodarki 
Przem ysłowa! I Ruchu sam żono W spólnatę Pracy p ri.m y s.u  
w ap n i l gipsu.

Celem nowe] o rgan izacji J e s t. zw iększenie rac jona lizac ji 1 
w y d a jn o ś .l jd i.ośnych  zaklaóów  przem ysłow ych; n a  pierwszy 
p lan  wysuwa się  przytem  problem  oszczędności eil roboczych, 
śroLkć ji transportow ych i en rrg ji. W program  działalności 
now ej W spólnoty Pr icy wenoo: i rów nież spraw * zbytu; spe
c ja ln ą  uw agę W spólnota Pracy zw róci ba w ielkie zapotrze
bow anie ro ln ictw a..

Wzrost ruchu podmiejuoego
W arw ow y.

W . . . . . .  u  k r le tn la .  W a re z a n  je s t  nojw lękezym  ko
losem  m leieklm  G eneralnego U u b e r ii to r itw i . W eteeunku 
d e  sw ej wielkoSet ma o n i bardzo rozbnoaw atty ruch pod
m iejsk i. Tysiące t .ó b  m le e ik ł poza W arszaw ę I eedzlenala 
dojeżdża da n ls) do swoich w arsztatów  pracy .

W zw iązku z tern spraw*, aom nntkacjl poum iojskle] wy
suw a s ię  na  poczasue m iejsce . Problem  tran sp o rtu  osób i to 
w arów  bardzo skutecznie rozw iązuję W arszaw skie Kolejki 
D ojazdowe S. A. Liczba przew iezionych osól w  1942 roku 
w zrosia, w porów naniu ua roku poprzedniego, o 20 proc. 
je szcze  w iększy ruch  uw id jczn lt rok 1943; U czta przew ie
zionych osób w *ym roku w zrosła zgórę o 48 proc. w s to 
sunku do r a k .  1942. W śród przew iezionych osób pierw sze 
m iejsce za jm uję roootn icy  i pracow nicy umysłowi, dojeżdża
ją cy  do W arszawy do swych itję ć .

Również w przew ozie tow arów  m l i  r zanotow ać wyraźny 
w zrost. W roku 19*3 przew ieziono zg ó rę  o 20 proc. w ięcej 
tow arów , aniżeli w roku 1942. Zarząd W arszaw skich Kolejek 
Dojazdowych nokłada w szelkich s ta ra ń , ażeby o rganizację 
tran spo rtu  s ta l i  udoskonalać d la  dobra publiczności.

ttMgdtZNó pnondkUM MUM iwiiifslicl
Budaptózt, 12 kwietnia. Z oku.]! 

Wjelkaiiotnych dziennik „Es tl UJ sag" pu* 
b lik jje  cały szereg izczcgółowych o£wi_d- 
czeń programowiiżh, złożonych przez człon 
kńw rządu I mężów stanu na temat zadań, 
jalóCs stawia sIr obecnie Wągrom I rządo
wi węgierskiemu.

B yły  premier i przywódca partii odro
dzenia węgierskiego, Imredy z^da szybsze
go tempa. Jest on o tern przekonany, że nac- 
gół istnieje aa Węgrzech przeświadczenie, 
iż nie żąda sie hynaimnie.1 rzeczy niemożli- 
wei.

Zattepca premiera Racz uważa tc iakó  
zadanie czołowe, aby m asie robotnikow  
węgierskich przywrócić zauf„me do pracy 
odpowiedziainei, do wymagań i oiiar dia 
narodu. Racz wyraża zdanie, że życie wę
gierskie budować trzeba coraz intensyw
niej na zasadach nowego europejski ego po
glądu światowego, na zasadach narodowe
go socjalizmu, w przeciwnym bowiem ra
zie element węgierski nie dotrzyma kroku 
z ogólnym rozwo.iem wypadków.

W  dniach Ostatnich poruszano kilkakrot 
nie^ zagadnienie, w iaki rposób zorganizo
wać sie ma naród pod względem wewnetrz- 
no-politycznym. Do sprawy tei oświadcza 
sie Imredy w dalszym' ciągu swych w yja
śnień. Nowa sytuacja, jaka sie'wytworzyli , 
uprzystępniła partjoin isinie,jąu,ym m ożli
wości organizacyjne zupełnie odmienne i 
znacznie korzystniejsze. P artie i ugrupo
wania narodowe i socjalne, wyznające sta
nowisko antybolszewiekie, chroniące rase, 
przea oczami powinny mieć jedyny tylko 
Cel: dążyć one powinny ilu utworzenia By- 
tuacji politycznej, którab> umożliwiała 
najzupełniejsze wykorzystuitie _ wszelkich 
sił narodowych w celu wygrania wojny. 
Dlarego też jest ón wyznawcą pełnego z je d 
noczenia wszelkicn s ił oraz utworzenia 
wielkiej organizacji jednolitej.

GHówp„ role w innych „^zyczynaach, pu
blikowanych przez m itrodujne osobistości 
polityczne, odgrywają kv.estje socjam e i 
podniesienie produkcji. Konieczność pod
niesienia produkcji podkreśla szczególnie 
m inister dla przemysłu S zułz oraz minister 
dla zaopatrzenia Jurczok. Minisrer handlu 
Kunder oświadcza, że handlu żydowskiego 
nie należy lik ..idow ać w ten sposób, żeby 
późniejszy właściciel-ehrceścijanin przej
mować musiał przedsiębiorstwo handlowo 
bez klientów, publiczność zaś otrzyma też 
te towary, które przechor. ywane były dotąd 
przez żydów w tajnych skiadnicacn.

Na temat polityki socjalnej wypowiedział 
s ic  minister spraw wewnętrznych Jaross. 
W egieisk* polityka socjalna nie posiadł 
jednolitej koncepcji socjalnej. W' dzisiej
szych stosunkach niemożliwa jest gruntow
na reorganizacja. Z tej orzyciyny dopomóc 
trzeba rozgałęzieniem tego, co istnieje 
Bezwzględnie postępować sie bedzie z ta
kimi elementami, któreby sądziły, że w ła
śnie ,w  obecnych miesiącach decydujących 
nadszedł czas na sianie niepokoju i na pod
burzanie.

Huszoyszky węgierskim 
sekretarzem  stanu.

Budapeszt, 12 kwietnia. W  miejsce do- 
tychczajowego sekretarza stanu THuran- 
ezky'ego zamianowane politycznym sekre
tarzem stanu w prezydium rady ministrów  
posła Ludwika Huezoveiky ógo.

No wy sekretarz stann w prezydjum radv 
ministrów posiada opinją doskonałego i 
wybitnego prawnika z dziedziny admini
stracji i był on doradcą piawnytn dawnej 
partji rządowej, oraz stowarzyszenia we- 
giersko-niemieckiego.

Kronika żałobna.
( f a n ) Kraków, 12 kw ietn ia. W oa .a tn lch  dniach zm arli 

w K rakowie: A nn] S ieradzka, la t 80 ; Zofja W ltw lórok i, la l 72, 
wdowa; M i/Junna Katarzyna Bajko, la t- 82, żo n . szew ca; 
A polonji S tachow icz, ta t  87, udo w a po kupcu; M a .ji P latąk , 
la t  54, robutn lca; S tefan Korczak, la t . 8 ,  robotn ik ; .# ■  
Nodztfiul.1, la t 71, io n a  kupca; Elżbieta Janusz, ur. 1 9 .3 ; 
M arji Haliman, la t  30.

KbNTROljt PASIEK. PSZCZfeLlCH. Jak  s ię  dow iadujem y 1 
Głównego Związku «fśzczelarzy  «  K rakow ie, wszyscy rzeczo
znawcy chorób pszczelich, pracu jący  w poszczególnych po
w iatach , obow iązani są  najpóźniej ao dnia 15 m i ja  prze
stać  spraw ozdania z k on tio li w szystkich pasiek . P r.y  zw ie
dzam, poszczogólnych pasiek  każdy z rzeczoznawców  obow ią
zany je s t  zanotow ać. , spraw dzić ilość dni w /zim ow anych, 
zoadać s ta n  zdrow otny 1 czystość w ulach  oraz koło uli, 
usunąć 7  pasiek i pnie puste, odkażone ito. 0 |,oriiych pszu .e- 
la r y należy pociągnąć do odpow iedzialności. N iezależnie ód 
tego kftżuy z rzeczuziiaw tów  w in,en. w myśl najnow szego

kom unikatu wiudz p szcze lartk ich , podać dokładne w skazów ki, 
oduosząee się  do w y p o ażo n la  gniazda na czas lęgów, pou 
czyd o pd .n iw d n iu  zgnilca, u r a z y  zorodnikow cow tj, hu.oby 
m i ow ej Itd.

OBOWIAżdir ODSTAWY SKOREK. Przypomina s ię  pouuw nle, iż 
w szystkie za in te re so w an i firm y obow iązane są  nadal odJtaw iać 
wszelkie posiadana skórki za jęc ia  do firm, upoważnionych 
do Ich akupu. N ieprzestrzeganie powyższego z irzędzeh in  mo
że pociągnąć za eobą karę.

KURSY DLA RZEMIOSŁA KRAWIŁCKIRSO. Ostatnio 1 k il
kunastu  m iastach  okręgu k r- .o w sk iag o  odbyty s ię  knrsy 
przykraw ania d la  czem loi.a  kraw ieckiego. K.irsy te  odbyły 
s ię  w K iakow ia (3), w Tarnow ie, Dębicy, Krośnie i w Miecho- 
w le (po 2). o raz w Bochni, M yślenicach, f r l  opanem, Nowym 
Targu, Rzeszowie, Jarosław iu  1 rrzen .jC lu  "po  1). C eltm  ich 
b y l. przygotow anie rzem ieślników  Jo  egzaminów mistrzów 
& icn.

POSTAŁ SIR POL kOŁA WAGONU. W czasie w slad am i dc
pociągu ntubow egn na s ta c ji W olbrom, 44-ietn l Fnwet Ciecz 
J i e r t l  elę pod koia wagonu 1 poniósł Śmierć n i  m ie jscu . 
Przyczynę wypndau b y li w łasna nieostrożność.

OeiephHLo bteguna północnego.
~Kraków, w kwietniu.

^B) Badania naukowe wykazały, ie  okolice 
bieguna północnego w czasie ostatnich dziesięciu 
iat wydatnie się1 ociepliły.

P u r  iary stwierdziły, że tem peratura zimowa 
w o kiesie ou 1930 —1940 podniosła się, o 7,6 sto
pnia w stosunku do tem peratury z la t lfclO—1920. 
W zrost tem peratury nie pozostał bez wpływi n ą  
rozmaite przejawy życia podbiegunowego. Tak 
np rośnie obecnie na wyspach Szpicbergu, kwit- 
niu i rozmnaża się szereg rośiiu, któiych dawniej 
tam nie było. Obserwacje co lo  wzrostu tempe
ratury  potwierdzają również kapitanovrie statków 
polarnych, którzy zauważyli, że zwyczajna grani
ce krj posunęła się ku północy.

Uczeni starają  się obecnie zbadać, czy zauwa
żony wzrost temperatury jest zjawiskiem przej- 
śoiowem, wywołanem okresowemi cyklami w 
przyrodzie, czy też należy rachować się ze stałem 
ociepleniem, wywołanen, jakąś rewolucją w rfa- 
turze. Norweski badacz bieguna Svanerup stwic- 
dził że tem peratura prądu atlantyckiego (golf- 
stromu) Lio.ącjgo swój początek w Z atoce1 Me
ksykańskiej, podniosła się również w  ostatnich 
20-tu latach. Uczony ten doszukuje się związku 
między j L o i.i a zjawiskami. Jedynym  nieprzyjem
nym następstwem ocieplenia się okolic podbie
gunowych jest to, że z powodu wzmożonej wil
goci zadomowiły się na wyspach Szpicbergu do
kuczliwe komar r.

Aonerykańskie kim.
jeszcze przed w ojną byli Amerykanie wielkimi 

zwolennikami kina, obecnie jednak cieszą się ame
rykańskie teatry świetlne niebywałym przypły
wem publiczności chcącej się rozerwać. •

W  większych ośrodkach przemysłu zbrojenio
wego czynne są dziś kina przrz 24 godzin, dając 
pracownikom możność wyzyskania każdej wolnej 
chwili i zabawienia się. Dawny sposób ściągania 
publiczności przrz urządzanie losowań numerów, 
któremi oznaczono li irty  wstępu, zaniechano jako 
mało atrakcyjńe. Właściciele kin amerykańskich 
podkreślają krewkość i awunturiiiczcść dzisjej- 
azej publiczności, która klaskaniem lab  gwizda
niem daje wyraz uczuciom wyw ołanym rozgry ,va- 
j.,cą się akcją.

Największe powodzenia m ają filmy mające za 
tło Dziki Zachód lub wyprawy gangsterskie, uę- 
sta strzelanina i hojnie rozdzielane kułaki podkre
ślone dźwiękowo, wywołują zachwyt nublicznrści. 
Nieraz się też zdarza, że ktoś bierze udział w ak
cji, strzelając z pistoletu do osób jgoruszających 
się na płótnie. O zapamiętaniu, z jakiem  publicz
ność bierze udział w przedstawieniach, świadczy 
to, że niejeden robotnik pracujący w przemyśle 
zLiojtniowym zabiera ze sobą budzik, mający mu 
przypomnieć, ża nadeszedł czas, by udać się do 
pracy.

JaL z Nowego J - rk u  donosi we w iam ej ki reśp in d en c jl 
..S tuckholm s Tiim ingen", zam ianow ał ‘ argen tyńsk i m in ister 
w ojny Peron ubiegłej soboty 17 pułkow ników  gen e rc llm i. 
w i a uck  iig o  w z tu ila  liczba jrg en ty ń sn ich  gbu ira lów  do 50 ,

kugno nleruchomeici
K im ląh lc t, w ille, domy, p a r .c le , go- 
ap o d a rs tw i, kap.io —  sprzedać —  za
m iany, przopraw adza fachow o, a-ybko, 
. . F i r s t K r :  ków. Grodzka 59, I. p. 
Kupią p arce lę  w Dęta^k-icn’ bez pośred
ników. Ooolec Krak. K rtków  „N r. 2569"

Sp rw d it nloruchomolćl*
Z a k ip an c , objMct b*ŁJlowy ze sklepani, 
centrum  sprzeda lub kam ieni na domek 
kolo K rakow a: Kraków. Basztowa 10/1. 
Parcela  350 sążni , tro n t 17 m . Cichy 
Kącik sprzeda: Kraików, Basztow a 10/1. 
Kamienicę 17- ubik. w Podgórzu, ę p tz id i  
za raz , K d rów  Basztowa 10, m. 1. 
Z ablirzów . Kilka parce l a r dowlanych, 
1.200 e ., 800 s ., 400 s . s frzad a ; K i- 
ków , Basztowa 10/1. 2696
Pa. ce la  budow lana 13 ..l lr„  tld. S tara 
O m a  sprzeda; K fjtó w , Buaztow 10/1. 
W illę m urow aną kom fortow ą w Krako
w ie 15 ublkaeyj syfzoda: Kraków, Ba
sz tow a 10. L 2C98
I  ik o p in i. W illę 10-pok„ n a jp lęk n ltjsza  
dzielnica w illow a, i u . d a :  Kraków, Ba
sztow a 10, m, 1. 2573
Dom tk murów, ny 2-pok. kuchnia, Ła
giewnik! — wolne, sprzada* Kraków, 
BOartOWi. 10, m. 1. 2574
K im lanlcą kom fortow ą, 22 ubikacji, <• 
Kra] o-wie, zam ienię na w illę m urow aną 
w Żako, te m . W iadom ość: Kraków, J a -  
, 'u w l  10, m. 1. 257J

Nowy Sąsż. K’l» i parce l budowlanych, 
tan io  s p u r d a .  KWIÓW. B asztow i 10/1. 
Wola ]U ilow s tp. P arcelę  445 sążn i, fron- 
ta  32 m, tan io  sp rzeda: Kraków, Ba
sztow a 10, m. 1. 2378
Pola o rne  I kL 20 morgów, "*0  m fron
tu , przy -u to s tra d z te  zs W ieliczką, eprze- 
da  okazyjnie; Kraków, B asztow i 10/1. 

''Działki budów1 uie, za lesione, położone 
tuż przy s ta c ji  kole! elek trycznej, sze
rokotorow ej, w nowo ;z*śn ii zabudowa
nym Osiedlu Nowa-MIłosna. P lany par- 
celacyjne’ V ie rd zo „  ., h ipo teka czy
s ta  ceua bardzo p rzy s tę p n i Sprzedają 
J . A TrubjCzek, W arszawa, A leje Ujaz
dow skie 41. m 5. te l. 8 85-16 I 8-51-70. 
Zabierzów k/K rakow a. Kotrplek* parce l 
budow lanych, po okazyjnych c ta c c h  — 
sprzedaje w yłącznie biuro „In fo rm atur- ', 
Kraków, P lja rska  19. 7 i S5k
p ..ca la , domy, kam ienice, m ają tk i ziem
sk ie , sp rzedaje ; Kraków, u l. F lo r jiń s k i 
16, m. 4, I p ię tro  9688
P a r o l e  uzbrój o .  pod zabudowę 3-plę- 
trow ezo domu, blisko ti tm waj, o k a z ji 
sprzeda blurc. „W łasna S trzecha"  K ra
ków, A dolf-H ltler-Plai t 10, oficyna. 
1 p ., te l. 107 31. 1288
Nmbywala o kaz ją : Sprzedam część
willi na Osleulu Oficerskim . Kulczyk 
K arol, Kraków —  Olsza, yolnoicl 34, 
te ł t t z n z  2132
Sprzęgam  okazyjnie parce lą  400 sążni 
Pod nopcem . Kulczyk K arol, Krakow- 
Olsza, w olności 54, te l. 133 03. 
Parcala  iw dow lan i 159 >ązn1 w Dębni
kach oka yjnle tan io  do n r bycia —  
,,W ip61notn" Kraków, D ietla 74, od g. 
3— 5 -te j. 2729
W illa 5 pok. dnźy ogród I 7 pok. komf. 
Kraków, Zw r n lecks  8/1. 2789
Dofo 8 ub kacy], sklep, duży ogród na 
be-Jzo  korzystnych w v u n k  ich sprzeda 
biuro  „W aw el"  K rosów , u l. Grodzka 80. 
Domek jadoorodzinny, m urow any, b li
sko  tram w aju , pięknie położony, aprze- 
d ' L o b J tr  K raków , Jasn a  '0 .  .. M in  a 2

Sam nowy m ur. 3 pok. ogród sprzede: 
raków , Zw ierzyniecka 8/1. 245 l

D«(n» 4 1 6 pok. mor z ogrod. Sprzeda: 
K lJków , Zw ierzyniecka 8 /1 , 2460

Sw aszow ice 1000 sążni, 500 tą in l  i 350 
sążni, przy sam .m  Zakładzie sprzeda 
Lokata, Kraków, Jasna  10, te l. 116-92. 
Dh.n 4 pok. na parc i 750 s. tanio do 
nabycia. Kranów, Zw ierzyniecka 8 'i .  
W illa mur. 10 pok. now a, luksus, w spa
niały duży ogród ja rz .-'1 woc. sp rz t. a: 
Kraków, 7w i«izyniecka 8/1. 2464
Kamienice i, II i III p. 8, 12 i 20 pok. 
korni, s p i- j '. .  ‘ Kraków, Zw ierzyniecka 
Nr. 8 /1. 2465
P arcel k l ik a . , . i  ,e w Krakowie, na p ro 
w incji po leca biuro „ P ia s t" ,  Kraków, 
Grodzka ! i i p. 1171
Budynek fabryczny, duża hala. ogród, 
ca łość wolna po kupnie sp zeda Ciuro 
„ P ia s t" , K rtków , Grodzą 59, I p ią t-o . 
Willa z ogrodem o m .  w y n  15-letn m 
w okolicy K rakow i tuż przy s tac ji Loie- 
Joiwej okazyjn ie Jo  sprzedania. Kraków, 
Maty Rynek 1, m. 5a. 2270
Dom tk m urow any 2-rodzinny, okolica 
Ciche o Kącika, 10 minut ud p rzystan
ku, do sprzedania. Zgłoszenia pod „7 8 3 "  
Biuro O glo.zeń K rajna, Kraków, Adolf 
H itler-P lnU  4o. . 7092k
Z a k tp in e : lom kilkupokojow y, piękne
polo i ie zam ien i, n a  parce lę . Zgłosze
nie - Zakopane, A jencja S iem ianow skie
go pod „ 1 3 1 6 " . 7179k
Parcelę  piękną w C ..sz ry n ie , sprzeda 
„ P ia s t " ,  Kraków, Grodaka 59, I. p. 
i  ■ n e jtn it w Szczawnicy, 20 ub ikacyj, 
z kompletnym urządzeniem . 1 m órg o- 
grodu, dom -w llla 6 ublkacjow a, pót- 
kb iu io rt z wolnym ml ^ '  in is n , ku mi
nut iram w aj, sprzeda „K rakus", Kra
ków, -w ierzyn iecka  11/4, te l. 1 1 * 6 8 . 
tO  m órg w P ro szo w ic . „ i j  „rym  
kaw ałku, ziem ia I k la sa  ta n ie  do 
sprzedania. Lo k b lh  K iaków , Jasna  10, 
te lefon  116 92. 1614
Kamienicy 11-pok. '/ i , komtorf>, zamie- 
nlę n i  w illę m urjw uną i  Zakopanem. 
„ L o k a ta " , (Iraków , Jasna 10, te l. 116-92. 
W ieliczka. Willę m urow aną, 16 pokoi, 
400 sążni sadu, w erandy, dwa m ieszka
n ia  w olne - a  sprzeda „ L o k a ta" , Kra- 

j \ .  , Jasna  10 te l. M 8-92. 1843
P arca .ę  naroź ,„k  22X 32 , ul. 29-Lisio- 
pada , 185 sążni, tanio sprzeda „Loka- 
ta " ,  Kraków, , na 10, te l. 116-92.
Kl>ka okazyj no n isk ie , c e n ii, w dobrych 
punktach  m ia s ta /sp rz e d a  Biuro „W łasna 
S trzecha" Kraków, Adoit H itler-P latz 10 
oficyna I. p., tei. 104-31. 1913
Dtm  12 ubikacyj, nowy, stropy beto 
now e, b lisko  tram w aju , cena <ok izyjna, 
jp rzed a  biuro „W łasna S trzech ' K ra
ków, Adolf-Hitler-PIatz 10, 1 p. oficy
na . te lefon  104-31. 1914
Parcele  pod zabudowę 3-pśętr„ komu et- 
nle uzbrojuną, w Krakowie, przy as fa l
tow ej ulicy, cena ob izyjna, sprzeda biu
ro „W łasna S trzecha", K rtków , .doli 
H itler-P latz 10', 1 p. o licyna, te l. 104-31, 
Kamienica, domy w ille, domkl Jedno
rodzinne, gospodarstw a ro lne , parce le  i 
p lace budowlane, bardzo korzystn ie do 
sprzedania, poleca biuro „W aw el", Kra
ków, ul. Grodzka 60, lip . "0  19
Palsw ę willi kom fortow ej 10 pgkoi, ku
chnia, z o z roduu  » liż 1,wnym i ow oco
wym, Osiedle 01 ce rsk le , tan io  sprzed i. 
KUMÓW, Mały Rynek 1, m .5a. 2269
Damek 2-pok. na p arce li i2 0  sążn., Kra- 
kuw. Pól .am ien icy  w K rakowie w śm d- 
m leściu. Jedna cz w ah a  w illi n r  n siedlu 
O ticersU m  w Krakow ie w tem  4 poi „ 
P u rc d ę  w Łagiew nikach przy u l. n ra - 
L iw sL .ej, o obszarze 200 sążni, okazyj
nie sprzeda Biuro Kroków, i-lorjańska 16. 
m. 4, I. P. 2480
Damek 1-rodzinny 2 Łoi u ie , kuchnia, 
przedpokój z garażem  C ny wolny po 
kupnie b iru z o  tan io  spr ,.J»m  .  pow o
du w yjazdu; K raków , M ały Rynak l ,  
n J a .  2272

Kilka c z ę śc i. domów kom iortow ycn W 
centrum  mi&uta K rakowa I . O siedl- 01!- 
cerskim , okazyjnie sprzedam . Kraków, 
Mały nvn-.li 1 m 5a. 2271
W illę n o n ą , L ii . ,  I e  pok. ogród, przy- 
tram w aju , ó k u ja .  400 sążni ogrodu owo
cowego, e lek tr., w odociąg, bardzo tanio 
„przeda Skowroński, Kraków, Adolf 
H itle r-rieO  39. 25u7
Sr  z1 lam bez pośredników  w Skawinie 
kam ienicę, sklepy wolne, m ieszkanie. 
Kraków, Długa 62, m. 2. 2568
Swoazewlce, Parcelę  pólm orgową w do- 
Łrem p o te u n iu , sp r-eda  z* 85, Kraków, 
S „ 0 . .  śli 27, m. 6. 7204k
Parcelę ś1: *znie położoną w Łagiew ni
kach, sprzeda za 85, Kraków, S>arowiśl- 
na 27, m 6. t203k
parce lę  narożnik przy n a li ia r„* w e j. 
G rzegóirki, budowa tizyipiętrowa, sp ze- 
da Kraków, JStaro„  t i r a  27, m. 6.
Dem 6-ubikacjow y, z wulncin u ileszki- 
niem, ogród, sp.ze ia  Kraków, ę ta ro r  śl 
na  27, m. 6. 72uok
Dom tk 3-ubikacjow y, przepięknie wyko
nany, o iniiiut ud h am w aju , zprzada oka
zyjnie Kri ków, Starow i'In i a7 , m. 6. 
Część kam ienicy w śródm ieściu, sprzedr 
Kraków, S iro w lłln a  27, m. 6 ...
M ująteczak 12-morgowy z zabudow ania
mi, sprzeda Kraków, S tarów  ślna 27 6.

Wtclagl
N tc la ji przyjezdnym . K lanów , św. Se- 
b a s tja n . 34j m. 2. * 1»25
Noclegi: Kraków, Ltaroy Iślna 52, m. 13. 
Noclegi: Kra1rów, Grodzka 59, in. 12. 
N tc ltg l: K resów, Szewska 1. m. T 
Noclegi' in te ligencji: K raków , RadziwU- 
low ska 14, m. 2. 1834

BI b t uczni in s ta lac je  ewiat>a, motorów, 
schronów  —  wykonuje o raz napraw ia : 
A rm atys, Kraków, S to la rska  6. 1675
Ew ąkuonańi z ZaloticC koto Tarnopola 
są  uprzejm ie proszeni o łaskaw e ztpu - 
danie swego adresu  u 3 uJzie ienly  mi 
inform acji o losie moich K ew c_ ma 
adresem  M. Kwaśnicka z listam i I ai 
J. 'Y roóskiej, Niedźwiedź, p. ! 1 mniki, 
pow MicihOw Za łaskaw,* inform ację 
W ynagrodzę. 7 1 “ li
Szilkam spoinika do in teresu  z upraw n’e- 
Liełn, gorówką - a  15.000. Zgłoszenia: 
Oortiec K rak., K rakó„, „N r. 2886' 
Zamienię w agę uchylną Candr 15 l g na 
w alizkow a maszynę au p isan ia. Zgłosze
ni? ■ Kraków, Diełla  44 m. 32. 2707
Oddam za sw oją dziewczynkę 3-miesią- 
czną 2araz , ładna i zdi iwa. W ildom .' 
Goniec Krak., Kraków „N r. 2805". 
Maszyny biurowe przerab ia, odnaw ia, n a 
praw ia  sp ec ja lista , Żytnowicz, Kraków, 
F elicjanek 21. Ztsi2
Trw ałą i * lu l ic ję  solidnie w ykonuje 
„S ław a"  Kiaaów. F lo rja ń sk i 47. w po
dwórcu 8784
kom is ze Szpitalnej p i /m ie i io n ,  a 
ul św  Tomasza 20 Kraków. 274 
Skład sta reg o  Żelaza Krakó"' .opolo- 
w 31, przyjm uje yyszelkio odpadki że
laza. m etali 1 liasze" 683
„ J o la "  Kraków, św . Tom asza 10. Pod- 
n' e n . ,  oczek, c trow nnie, dnszyw ania 
„ d r , punktualn ie , szybko - -  ezpresy  aa- 
ty chm ila t ,—  w szelkie roboty  n i  dru
tach . 867
U lib loną książką >un nn*y wyszuka i 10 
starczy  natychm iast: „ F “  Kraków,
Skrytka aocrtow i 174- (Biuro' d la  zle
ceń zamieJICowTCh). 1379
Trw ałą ondniacją pierw szorzędnto i 
solidni* wykonują F-mu H. K o w a lk i, 
K raków , Lęgjonow  12. 1436

Trwąłą o n d u lr .ją  n a jlep u y m i płynami 
wykonuje solidnie znana firm a „Jó z i? "  
Kraków, Rynek P „Jgórsk t 9 . '  1167
T rw ałą ondulacją najlepszym i płynami 
.wykonuje (ryzjor T id iu zz  K ap u iti 
Krakó -rodgórze, Józeflńeka 9. 1438
Fotakupje dokum entów  w yk . uji n a 
tychm iast Dom F o tog ram  Bielec, K ra
ków. Kar" el.dka 50. 1672
P ia ła  Oospodynie, maezynkl do m ię ta  — 
2 imiana, kupno, eprzedai. N apraw a la- 
brycznt lozyki, części, kruków , Dio- 
tlow ska 16. SzIifiL m :.. 1968
Koezult m ęskie , dam ską bieliznę, z po
w ierzonych uidterjalów  w ykonuje P ra
cow nia „A lic ja" , Kraków, Długa 27. 
Cnolewkl z pow ierzonych m a te rjiió w , 
solidnie w ykonuje pracow nia holewek, 
Kraków, u l. św. O tru u d y  14. II. p. 
D te taw tów  pierw szej ręk i u i  w szelkla
go rodzaju artykuły, poszukm ę pilnie 
„S W ", W arszawa, ul. S zpitaln i 10/4, 
tul. 210-06) v45k
Trw atę o iidulację I  pwai aiiCję, wykonnje 
solidnie Firm a „E leganc ja" , Kraków ul. 
Szewska . 4. 1040
tzczurow sk ł, zaprzysiężony biegły o tw ie
ra  kasy  pancerne, prow adzi pracow nię 
mechaniczno - ś lusarską , Kraków-Podgó- 
rze, Dąbrowskiego 1. te l. 189 61 1810
P iz iJd im  30 lub 40 tysięcy l w ięcej. 
Czekam propozycji. Zgłoszenia: Goniec 
Ki ik Kraków Nr. 2 , “a 
N apraw iam : śniegow ce, kalosze p iesz
czę, peleryny, z irn k ' błyskaw iczne do 
teczek , sukien, torb  i to rebek , w p.. 
wiam za trzask i oraz przyjm uję w szelkie 
robo ty  w chodzące w zakres .z .w ttw a . 
K aków , W iclopule 12- 2708
F ila te liśc i < prow incji I W szelkie znaczki 
pocztow e aosia rczy  nutycLm iJSt „ F "  
Kraków,, s k r . poczt. 174. 1J80

. Z a u f c y  - -  k W H W o ł e

Zgubiono Kennt ię  w yetaw ioną w gmi
nie Mogilany na nazwisko A niala Ko- 
m oruw ika , Rzes o ta ry , gmina M ogilany. 
Zgubiłam zło tą b rausu lrtkę , jedyną p a 
m iątkę  w W ielką Sobutę o m 11-tej 
ko kościoła św. Anny w Krakowie. 
Uczciwy znalazca proszony o oddrnie 
za w ynagrodzeniem . Kraków, Sławkow
ska .28/7, 2831
Zgubiono K ennkartę w ydaną przez L?nd- 
kom sarzą w Borlicccn, or»z Nscht: u* 
weis, wydany przez S tarostw o w jaśle  
na na w isko  Jan W ięckow ski, zam iesz
kały -w Rzepienniku Biskupim, gm. Rze- 
pięnnik Strzyżew::] 2606
S k ó rk tw i rąk lw iczka kombinowana gra
nat czerwonym zgubiona w niedzielę 
po południu w ttam w aju  w dw ójce. Z t 
w y  k ':m  w ynagrodzeniem  proszę oddać 
Kraków, ul. O rkana 16. Drożyński.
W nocy z dn a 3 kw ietnia w pociągu 
odchodzącym *. tu z W arszawy do K ia- 
kowa przez Rudom, V  ostatn tm  w agonie 
zgubiono toilii; i ’ j '  j J .*ow ą, w k tó re j 
były foto( ralje 1 pam iątk i rodzinne. Ła
skaw y zualazc i pto& uny je s t o zw rot 
te jże za nagi odą pud adresem : Kraków, 
W ielopole 3, a 4 lub w« zaw j Kre- 
chow-ecka 8 m. 169, 2oltboż. 2833 
ZgiHMauo K enokartą , przepus > n o c ią ,
I „ r tę  p*acy, ze-ękaw i k se  k nowy 1 
klucze od m ieszkania. Zofja B i‘ko, K ra
ków, św . Stanioiaw a Ba Z bainaci pro 
szony o zi r e  za Wysokiem wyuagro- 
dzen em 7217k
tk rn d z le re  5. IV. 1944, po rtte i z gotów 
ką, K enokanę Nr. VI/110563, w ystaw io
ną zo . IV. 1942, przez Obw. VI. Kraków, 
Aueweia Ni. 1274 Schulam t K rakau 1 e- 
gUynW iję adm in istracy jną domu Tonią 
Nr. u  óbw . VII. Kraków, w szyefiie  no 
ta »  « y  na n u w ick o  Kweci in a k  fra u c .-  
zzek, a  . 9 . U w W ieliczce.

Zgubiłem w nocy * o na o m arca o. r. 
na  dw orcu w .K ra.iow le pi ty pracy i'enn- 
kartę , Aupweit firmowy Nr. 1159 Zei- 
tu itg sv rrlrg  Krakau-W»**cliaU, o raz p rze
pustkę kolejow ą ne nazwisko Witold 
Plazlńskl, Kroków, H auptstr. 26/4. 
Zgublorii leg itym acją  kolejow ą Nr. 1403 
w ystaw ioną w óniu 1943 przez Ban- 
hol K rakc. -Pl.tizćw . na nazw isko S trach 
Jan . 1 4 3
D rubi Augustyn, Kraków, Rynek K lepar- 
skl 1 1, zgubił dowód o»óblsty. Zwrot za 
nagrodą ba 3
Skradziona książką w ojskow ą, m etrykę, 
leg itym ację n i  p rzejazd  ko le ją  na nazw i
sko K otula Ti m is* 695
Zgubiono książkę k o n ii n r . 1 5 i823  Pi- 
tuch Szczepan, F acim itch  12, gm. Ł m -  
żnica. ' 696
S k rid z le n i K enukaiię n a  nazwisko Ko- 
szyfi ki_ A dela w Krakowie, ptzy ul. Mo
g ilsk iej 698
Zgubione Auswetz poc tu y Nr. 1118,18 
w ystaw iony p n e z  Ó. P. 0 . na nazwisko 
Z jjdzlaow ska Janina , Kraków, ut. Józe
fińska 45 9. 73 I
Zgubione K ennkartę na nazw isko M erja 
" 'okopow icz  w ystaw iona w K alw arji Ze- 
b 'Zydow ?kiej. 1 66
Zgublana K ennk irtą  dni? 11 m arca 1944 
n a  nazw isko K onstanty K . .. acz’- z Zie
lonek, w ystaw ioną w gm inie WęSi<ce. 
Łaskaw y zn a iazc . odda za w ynagrodze
niem. 776
Zg.bfono K enńk irtą  Nr. L529 wyi tawio- 
ną w gminie Swoszowice w dnia 25. II. 
1942 n a  nazw isko R ączk i Anna, KOso- 
cice » r . 53, pow, Kraków, 7 /8
Zgubione K urtę rozpoznaw czą Nr. 121 
w ystiw luną w S okowie n i  nazw isko 
P io tr Zaguia , 781
Z gubisn . leg itym acją a trażack ą  n i  n a 
zwisko AiKoni S n m eri, gm ina W ągrzce, 
p. Krukówt 629
Z g u b itn t K ennkartę na nazw isko Wozik 
F ranciszek , Kamień Nr. 3, pow. Kraków, 
w ystaw iona “ rzez 'ta d th iu p tm i Kres- 
sendort. Przed n id n iy c iem  ostrzega się. 
ZilUblena K en.tkart" 1 Ausweis z Elek
trow ni M iejskiej w ystaw iony w Krako
w ie n i  nazw isko h  :nryk Frydem ann — 
Kraków, ul. Nowa 3. 859
(k radziona W pociągu na  lin jl Kraków—  
Tarnów  dnia 13. 2. 1904 dwie Kenn- 
karty  aa nazw isko Homa J t r  Nr. 4291 
i Homa M jrja  Nr. i 4 l '  wystawione 
przez gminę M ark.w  i, D lstr. Krakau 
Zgubione K artę  f i c y  na nazw isko Kra
marz S tanisław , dezynfektor, zam ieszka
ły Nowa Oóra 239, w ystaw ioną przez 
1 'b e lt .am t K ressendorf. 879
Zgubiono K artę rozpoznaw czą w ydana 
przez gming Nowa G óia Nr. B. 429 —  
w ystaw iony na nazi Isko u o d z e n u  Ju
li i, urodź. 115 L ie tn ii  1902 r., żarnie- 
*zkala w Miękini Nr. 5, gm ina K ressen- 
dorf-Land. 880
Zgubiono K ennl.artę w ystaw ioną w gmi
nie  Ruszczą n a  nazw isko F ranciszka Żu
rek, W różanice, gm ina Ruszczą. 683 
Skradziono 18. 3. K artę rozpoznawczą 
i K artę p racy  w yitaw iom  y Krakowie 
h i  nazwisko lu a w ik ą  S lkorckz, zam. w 
Krakowie, u l. S iem aszki 58/4. 816
Zgubiono K ennkartę w ystaw ioną w gmi
nie Cianowlce na nazwisko Antonina 
S u ln i, Czajów: :e, ,m . C lanowice. 927 
Zgubiono Kenn i r t r ,  m etryką urodź— ‘a. 
przepustkę nocuą, 'lew erb ek ą rtą . za 
św iadczenia T ęairn  Pows.ecTr ego nu na- 
zw isł i Hals: .1  M tyka, Kr Tó», Sobie- 
sk ie-o  5 . 339
Skradziona K ennkartę w ydana orze. za 
rząd  gminy w Nowej Oórza i  n ią  uowo- 
d n . ng. islo jo z a i O ribow ik l, Filipo- 
w iec Nr. P I ,  pciczta K reu en d o rt, „ 
K ruków. 946

▼  s ' t-  .
Pudłowska Katarzyna

wdowa pę m lsirzu lutroligctorsK im
zasnęła w Panu w onlu 10 kw ietnia 
1944 r ., pr :ef/w szy la  61, po dłu
gich a ciężkich cierp ieniach , opa

t r z n a  św. Sakram entam i. 
W ypiuwadzenie zwłok z domu przed- 
p grzebowego na cm entarzu R ako
wickim o godzinie 14.30 w dniu 

12 kw iutnla 1944 r.

Naboitaństno żałobne
odoęd ie się w czw artek dn. 13 kw ie
tn ia  b. 1 0  g c -z  7 .30 w kąścicie  
PP. N orbertanek , n a  k tó re to  sm utne 
obrzędy zaprasza w głębokim żalu 

pogrążona
RODZINA.

f  5. p.
T O M A S Z EW S K I 

J A K U B
em eryt m iejski

przezywnzy la t 74, za snął w Panu 
dnia U  kw ietni* 1944 r . 

Pogrzeb w lbędzie się  we środę d n 's  
1 kw iem ia 1944 roku o godzinie 
5 po południu z kościoła św. Salw a
to ra  n r Zwierzyńcu, na k tó ry  za

p rasza ją

20NA I DZIECI.
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7  CHRISTMANÓW

Stefania  
Jastrzębiec* Kuczkowska
zasnęła w Panu dnia 10. ,V. 19 ł, 
pę k ró tk iej lecz ciężkiej chorobie, 
opatrzona Sw. Sakram entam i, m oja 
N ajdroższa żona, m s z a  la ju k o ih a ' .  
sza M atka, BaN i i Teściow a, prze- 

, wszy la t 50,
Pogrzeb odbędzie s ię  dnia 13. IV. 
1944, o godz. 13.30 z kaplicy  na  

cmei ta rzu  Rakowickim.

Nabożeństwo żałobn
w dum  pogrzebu w kościele Bożego 
Ciaia, o giLz ‘-tej rano , o czem 
donoszą w ciężkim sm utku pogrążeni

Mąż, Có-ki, w nnczęfa 
oraz nieobecni syn  i „ iw t.

Skradzione K ennkartę 1‘. II. 1944 i .  na  
nazw isko Wołoch Edward, w ieś i gm. 
W aw rzeńczy-e, pow. Miechów, w ydaną 
przez Kazimierzę W ielką. 952
Sktadzlono mi Ausweis 15 w rześnia 1943 
w ydany urzez urząd fabryczny w W olbro
miu n a  nazw isko Mazir stem pel, w ieś 
Brzezówka, pow. M iechów 955
Zgubloi.o książkę Ubezp Spoi., k a rtę  
p racy  t  Ausweis na nazw isko Zawada 
Józefa, w yst. w Krakowie. 959
Z gubieni K ennkartę Nr. 807/42 na nazw i
sko Czucbrowski Jan , w ydaną w Oidlach 
pow iat Radom sko, PR]
Zgubiona K ennkartę w ysiaw loną w W ie
liczce na  nazw isko Jan Szybowski, Wie
liczka, ui. Konopnickiej 36. 1022
DnU 20 m arca 1644 'k rad z io n o  Kenn- 
k a rtą  w  WleHcncc na nazwisko S zr«  k 
M arja , w ystaw iom  w Wieliczce 1021
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Od 12 kw ietnia do 15 kw ietnia 1944 t- :

AHUt l.O św. TomabZł* U
CYRK HENZA

Rene Deltgen —  Paul Klinger

W A n it a  św. Gei trudy 5.
MO] SKARB

Dor li K reisler, Johannes Rlemann. 
Poc*ątkl seansć- w dnie pcw s: rdnie o 
godz. 13, 15, 17. W niedziele i św ięta 

j  godz. 10.30, 13, 15 i 17.

SZTUK A iw . J a n a ~ 6 T
OSTATNI AKORD

Lii DagOTer, łrilly  Biige..

ATLANTIC Stradom iS.
NOC W WENECJI

Lizzi Waldmiiller, Hans Nielsen.

UCIECHA Starow iślna 16 
m u n c h h a u s e h

koiorowy film 
Hans Albers —  Ilse Werner. 

'Początk i seansów  o godzinie 14, 16 i 18.

S T E L L A  Lubiiź~15,
DZIECI JkCZgSCIA

Carola Hohn, Johannes Riem tnn. 
Początki w unie p wszt jiiie o guuzinie 
13.30, 15.30 i 17.30. W niedzielę i świę
ta .  g c jz . 11, 13.30, ,15.30 i 17.30.

"Początki sean su *  w ditie pow szednie o 
godz. H .3 0 , 16 30 i 18.30. W niedzieię 
i św ię ta  o g. 11, 14.30, 16.30 i 16.30. 

Po rozpoczęciu Tygodnika, wstęp 
wzbroniony

Z g ła s z a ją c  się  
ochotniczo do 
pracy w Rzeszy 
Niemieckiej —  
ma s z  p r a w o  
wyboru miejsca 
praty.

Zgłoszenia:

Biuro Informacyjne
d l i  p r a c o w n ik ó w  f iz y c z n y c h  
i  U m y s ło w y c h

K ra k c tu , Burgstr. 
(Groazka) L. 60

SYNTETYCZNE

MODY MINERALNE
stalow e I lecznicze

RziiCta-ChtniHrski, Kraków
od P"-^iu la t iiaual w niezn.ieniu- 
nej jakości w yrabiane. Teraz także 
na wodzie w yjałow ionej system em  
elek tro -sreb ro w y m  „K atadyn" —  
Sprzedaż w ap tekach  i drogetjach .

Pracowała kołdor I natoracf
K iikd w , Stolarek* t.

MłlCZYSŁAW WŁODARCZYK
Prcyjm nj* kołdry dc roboty, po cenach 

przystępnych.

K S I A  £  K  «
K u p u j e  —  płaci najlepsze ceny 

» N t i  K * * r l  A T  „ A t  A M "
Kr ik ća , Szpitalna S .

OBRAZY
IlIlHOWBmtllHHtWWmWUHtmrWfHHHIIIl.,., "II1IIIIIHIHU

fachowa 
bezpłatna ocena

S P R ZE D A Ż -K U P N O
Kraków, Łobzowska 6
Sa*on Obrazów

P I F B L C
poleca

W Y T W O R N - A  Mi  B L I  
KrAkdit, Stradom  14.

W alni w d y
Potrzebna osoba tmzwzględnle n cz c iia
na s ta le , um iejąca gotow ać, do n u : ,  go 
gejpo  a rs .w a  jedno dziecku po roku. 
Zgł.: Go.iiec Krak. Krakdw „N r, 1251“ 
Czaladnik s to 'a rsk i i chłopa] do prakty
ki potrzebni. S tal Jan, Kr_kć'... ul. Pod 
F o rt.m  49. 1256

.Służąca ze znajom efcią  Języka . 'e rn iec  
kiego z ca,udz,eiui}at u trz i m arłem  i wy
nagrodzeniem  od zaraz no szrk ’w ajia. —  
Ziegengeisti Kraków, Moniuszki 25 3 co
dziennie między godz. 17— 19. 7766
P.szuuują z a u .  sym patycznej dziiewczy- 
n -  do p n.u y w domu. Kolzwelpig —  
Kraków, Welserg&sse 13, mieszk. «S 
Robotnicy fabryczni ‘TitW ykwalilikowa. 
n; m ają możność wyszkoleniu w zakli 
d a .h  przemysłowych w Prusach Wschód-, 
nich. W ysokie zarobki, dostatn ie  utrzy
m anie, higieniczno pa..t,e=,.c lenia. Bliż
szych inlorm acyj udziela BunO I n ir r a t  - 
cyjne dla praco  .lików fizycznych i u 
mystou.y-ii w K .akau; Burgstr. (Grodz 
ka) Nr. 60. 720Gk
Praktykaii.kp m aszynistkę przyjm ie Biu 
ro Zleceń „W spólno ta" , Kraków, Dietla 
lir 74. 721 lk
uczciwa), s jn o tn e j ,  jako  pomocnicy 
domowej, ew eutualc.e juko dozorczyni 
z 2-godz. pom ocą w domu p rs r tk u ję . 
M ieszkanie je st. ig to sz . Goniec Krak. 
Kraków Nr. 1966
Da firmy niem ieckiej potrzeba 2 prak 
ty „an tk i i 2 p rik ty l autów da zakładu 
fryzjerskiego ti.ies kaniom od zaraz 
Kraków, Paul Wolff, Aussenring 4. 
P raczk i p o trz eb n . od zaraz. W iadomość: 
Pralnia, Kraków, G arb i, aka 22. 1545
Stolarzy 1 tokąfey galantery jnych na 
prace akoroow e do polskiej lirm y po
szukuję. Z g l.szenL  r isem ne: K rakow ska 
Jadw iga, Kraków Długa 22. .1564
Technika dentys ycznego, najchętn iej 
zam ieszkałego w v  akow c poszukuje 
lekarz stom atolog na harozo d o b r e b  
w arunkach Zgłoszenia do Gońca Krak. 
„N r. 2227“ . 2227
Biuro Iu lo m acy jn e  dla pracow ników  fi
zycznych ’ <n iwycfi w Krakau, Burg- 
s tra jse  (Grodzka) « r . 6n po* oku je ro 
botników  w szystkich zawodów do pra- 
cy w Rzeszy N iem ieckiej. Doskonale wa- 
- in k i pracy, utrzym ania i pumies„cze 
u la . 7 z u lk
Potrzebna psu , :ska w  dziecka. Kraków, 
ul. Za.nenhoia . m. 6 . 2251
„S .ytek a i.tY .tU a", doL.a s iła  b u ch u łu  
ry jna potrzebna di pols„iej firmy. — 
Zgłoszenia 'o  adnr n. „Gpńca Krakow
skie! ‘ pod „N r. 2526“ ,.
Poszukują d la ..rojego przedsiębiorstw a 
budowy Larak6w w GG. natychm iast 
c ieśli, s .o lsrzy  poduczonych 1 robornl- 
« iw Zgłoszenia: Goniec Krak., Kra
ków „N r. 2 7 t0  ‘
Panienka rto c h d ząca  do dziecka (dziew- 
czynku I.) po trzeb n i zaraz. Zgłoszenia: 
Kraków, Grabowskiego 7 do 10 -auc . 
P u y j...ą  dwóch chłopców do prak tyk i 
luu i iko gońców. Zgłoszenia. Nakład 
Fotograficzny Z. W ozniak, Kraltorr 
A dolf-H itler-Platz 43. 7 0 » fk
Ucznia, Lc.ennicę przyjm ę do nauki 
fryzjersk iej. Zgłoszeń . :  Sa on fryzjer
ski „S tan is ław " Kraków, Tom asza TO. 
Poważn i p rzedsięb io r.tw c handlow e w 
K rakowie poszukuje od zaraz rutynow a 
n ci żeńskiej sity binrow ej z dtugo etn ią 
p ia a ty k ą . Znajomo: ć języka niem iecki :- 
go v: .Iowie i piśm ie (sam odzielr ko
respondencja) obowiązkowa. Wa u n .^ d o  
omówienia. Zgłoszeala: Goniec K taku#- 
ski, Kraków „N r. 597".
Służąca d_ w zystkiego potrzebna od za
raz. W arunki pierw szorzędne. Zgłoszenia: 
Kraków, u l. R adziw ilło^ska 28 m. 1 -
od godz. 6— f* 1771
Dziewczyna m łoda zgraona 1 uczciw a do 
sklepu fjglanteryjnego natychm iast po
czern ia  za dob u  wynagrodzeniem. Zgt. 
Goniec Kr: k., K ralów  „N 16G1". 
Poimy z gotow aniem  poszukuje od zaraz 
bufet kolejowy w K z szow’cacn. 
bo renzln liem ieckiej |  rzebna ia za
raz pomocnica don owa. Zgłoszenia: Kra- 
I Ót 1 StmOwiśina 89. Ravo. 2672
W Dkollca Karlsbadu potrzebne robo tn i
ce i robotnicy do wyrobu naczyń porce- 
la.n wych. Zglc ani?- Biuro Inlorm acyJ- 
ne dla pracow ników  fizycznych 1 umy
słow ych w K rakau Burgstr. (Grodzka) 
Nr. 60. . 7 2 u J u

_ P p » « j _ _ g o » z u k u j j '
Organista t d lugolenią prak tyką, poszu
kuje pusady. Łaskaw e „K’"Szoi.ia k ie
rowa do organisty  paraf. Szneidra Mi
cha ła 'w  Dolinie, anto S try ja . 67787. 
rk sped jon tk  rutynow ana z bram y cu- 
k ierniczo-kaw iarnianej i  re s tau racy jn i | 
poszukuje od za i„z  posady ul duguJ- 
nych ca run1 ach. Zn-jomość języku n ie
mieckiego. Łaskaw e zgłoszenia: G onue 
Kra*. Kraków „N r. 2926“ .
Poszukuję pracy  jako  k„rm icielka. Wia
domość: Kraków, Faulińska 16, m 10. 
Lwowianin energiczny przyjm ie każde 
za jęcie  -  chętn e na prow incji. Wielo
le tn i .  p rak t"k a  biurow a rachunkow ość, 
p isan ie na m aszynie. Łaskaw e lis ty : Go
niec K nkow sk i, Kraków „N r. i G ć s ’. 
Pani la t  34 ranni! się gospodarstw em  
dom ow -n  u jednej ouoby. Zgłoszenia: 
Goniec K rak., Kraków ,,Wr. 1102". , 
Szofer młody z praw em  jazdy II klasy 
poszukuje posady Zgrosnenta: u o n ltc  
Krak., Kraków „N r. 1254".
Rutynowana b iu ra listka  la t 28, znajo
mość niem ieckiego, maszynopiaiuo, s te- 
n og rafja , k ięgowość, obejm i. poradę  
od zaraz. Zgłoszenia: Goniec Kr ikowski, 
Wrakóo „N r. 2266".
Buchalter, przebitkow a sam odzielny, 
m aszynopiśmo, niem iecki szuka oupo- 
w ićdniej posady. Zgł.: Goniec Krakow
s k i, Kraków , Ń.. 23 8 0 " . ■
Panienka, liceum handlow e: księgow ość 
D izebitkowa, dobry niem iecki, 4 Jata 
p racy  w iirm ie niem ieckiej, prosi o za
jęcie  w m lęjsąow osfi podgórskiej. Zgl.: 
Goniec K rak., Kraków „N r 74C„ 1 
Inżynier leśn ictw a, 13 - la ,, znajom ość 
n itm ieckiego, praktyka le na i ia rtako- 
w a, szuka zarąz posady. O ieriy: Goniec 
Kran , Krakóry , Nr. 2432".
Mleda urzędniczka z wyzszem w ykształ
cen iem ,’ ję ty k  nieiitiecki, szuka posady 
w przedsiębiorstw ie pryw atnem  lud ban
ku od 1. 5. ewtl i5 . s . 1944. Otai y: 
Goniec Krak Kraków „N r. 2504". 
B uchalter, miody, znajom ość wszelkich 
prac biurowych początki m aszynop isur. 
niem iecki, szuka dodatl owego zajęcia. 
Zgtosze.tia poa „786“  Biuro Ogl iszefl 
Krpina, KraŁów. Adolf H i t l e r j l a tz  46. 
Technik dentystyczny sam odzielny per- 
fek t operatyw a. technika zmieitl oosadę. 
Zgl.: Goniec K rak., Kranów „N r. 820“

Kupno
M *śzyne" daicską plerścicnioW ą thą- 

tnie „S m g e ra"  kupię za raz Goniec 
K rak.. Kraków Kr. 2552".
Srenro s ta re . Kupuje C hi Ikowski, Kra
ków. K rakow ska 1 pod Arkadami. 6 2 
Obrazy kupuje, ocenia bezpłatnie Salon 
„A ntyki", Kraków, Stradom: ka " i  
Piżamy i j r a w i : ,  pns*uklw»ue przez 
Komis K rak6w, S arow iślńa 33. 71 5k
Trenrz, ubranie, suknię, bu- k. k u lie . 
Kr iU w, Grodzka 47, sklep. 2844
Mebla różne, kupule gotówkowa, przyj
muje w komis Kala taeolowa. k ra a  iw 
Grodzka 59 8614
o t .a z  sprzedasz nafLorz”Stniej Waw ze- 
eJr* Kraków, ir iś ln a  9. 1P5

KjpuJg za gotówką ubrania, płaszcze, 
apodnie, m a ry n a rk i K~ ków . Starowiśl
na 80, Sklep. Te l. 223-67. 9853
Kupują obrazy „anych artystów pol
skich —  płaci solidnie. 1 'aw rzecki, Kra
ków, Wialni 9. 211
S j . Tom asza 20, Komis przyjm uje 
w szystka da sprzedaż," 275
O jicla o tapczan  tupią, luaków , ul 
Skaw ińska 10, m. 7. 1004
B re lzka  B9. —  Komis kupi zaraz: ubra
n ia , spo in ie , płaszcze, bielizną, p la
tery, s re b .- ,  pa.e iony , fo toaparaty , por
celaną ilsy fu tra . Grodzka 39. 1032
Płyty patefon rw e tai _a i Walce oraz 
operow e k ipią. E lektrotechnika, K ra
ków, pi. Dom ..ikański 2. 1225
Paeznkujame do spr—d a ły  komisowej 
p łaszcz, wiosennych m ęskich, du..i-
skich, trenczy, kostjum ów  daniskich, 
ubrań męskrch, bielizny pościelowej, 
lisów , a; fo tograf., kryształów , kilo 
uli w, dywanów, chodników. —  Komis, 
Kćaków, AdolI-Hitler-PIatz 12. w pO'
dw orcu. 1235
Parski Jyw an kupł M ark. 19, róg Flo
riań sk ie j, Krs-kńw, sklep.
F ila te liśc i! Kup. zamian , sprzedaż, 
kon.is, ocena, Mundus —  Kraków 
Ad- if-Hltler-Platz 37. 1469
•rebre s ta re  połam ane 1 fasonow e ku
pię, dnorze zapłacę. Kraków, s trad  u 
23, m. 9u (p r.ez  ga_ ck „  1471
Maizyr:- du u zy .L  lub „ m ą  główką
kup ię  zaraz. K ra k - ,  ul. Brzozowa 29. 
m 7, II. p. 1521
S lle p  Kraków, Długa 32, kupuje gotów
kowi* ubrania, m arynark i, spodnie, bie-

iizn ; m ęską, pościelowa, koci , kilimy.
Euplą, uż\ .raną garderobę i inne rzei

W iadomość: Krakó’- ’, Stradom  1. Pralnia 
Skltp kupna i sprzedaży używanycn rze
czy, Kraków, św. Krzyża 7, kupuje go
tówkowe używane ubrania, lieliznę p i-  
ś ie 'ow ą. koce. kilimy i inne lauue
r  eczy. 2139
petnabujam y ubrań, p k .  tezy, lisów, 
cf.Jdnikńy., d ,w anów ,. Liii ów, Kryszta
łów, apara tów  fotograficzni h, płyt, pa- 
tefonów  i inn ch r eczy. -Sprzedajemy 
szybko. Komis, Krabów, Plac Dominikąń 
iki I. 2 198

Kupimy ub .an ia , t .e n c ie , kilimy, -yara-ty 
fo tograf., k -ly  Komis, Kr aków, 
Plac D om inikański 4 2297
Kilimy, dywany —  kupuje, sp rredaje  —  
Kraków, Długa z3, sklep ’ kilimami. 
’Utu)L.i w alizkowy kupię. Zglo-zenia: 

Guniec K a t . ,  K .aków  „N r. 2630 1 
C zJtank. tierk i lub skórkowe Nr. 37 
kuple. K u  i r  Gertrudy 2/1. 2769
Książki: bele trystyka , ń t u low e, sztuka, 
kupię. Spis, ceny. Kraków-Dębniki, Skwe
row a 38, „ 4. 709 lk
Aparat fo tografic-uy małoobrazkow y po- 
d ~ ‘ m ark r jp tyka , s  tu , -ceną tu p ią . 
Z ąrojzenia p i .e r .u t : Zakopane, A jencja 
S iem :K to v k ie g o  pod „ 1 3 1 5 " . 718Qk

u* oJdzm lm t spodnie i niaiy 
lie, płaszcze m ąskie i dam- 

jumjr, kupuje za gotów ką 
idaż Używanej Odzieży, K rt- 

o n a t -  .Jki i  te l. 114-28. 
n u b  skd fzan , kagii Skl-p W ic e rs k l 
K ia U u , M a r.„  19, róg F lo riańsk iej, 
iławłu u .sną sypialnią, jadaln ią , ta p 
czan, ku rią  K rasi W ielopoli 10/13. 
ć n s la t  Litirow j, może być używany, 
kupią. Oferty: Goniec Krak., Kraków 
„N r. 1230".
Soki -a ro w i malinowy, wiśniowy, 
borówkojyy oraz w szelkie lunę kupią. 
Zgt.: Goniec Krak Krakó* r „N r. 1515“ 
Kupnją używ aną g rderrb ę . Kraki 
ul. B racka 10, m. 7, oficyna. i ; i 7  
Aparat fotograficzny m ałoobrazkow y 
kupię natychm iast, w yczerpu jąc- oferty  
z podań m ceny, p -  :ę kturować Gu
niec Krak."] braków , „N r, 2665“ .
Kupią dla mąża kale szczudło lun kulą. 
Zgl.: Goniec Kruk. .(raków  „Nr- 2386“ .

Endlarka-ma jżi a rka i szyje (pfaf) m a
to uż , j a n j ,  do sprzedania. Kraków, Wa
w rzyńca 3, m. 16. 7749

Sypialnią now cćzesni, z Tjieiiznlarką ja 
sną oka-y in ie  sprzedam , .(raków , Bożego 
Ciata 31/7. 2551
KrakawsKb 4. Firma P-otr S trugała, Kra
ków - poleca sibtki do włosów, guziki, 
broszki i tu tę  ga lan te rię  P» cenach n a j
niższych w .dużych iw ści-^h . 2788
III Płyty, pólsk ie , niem ieckie, pog^atu ,j, 
lekkiej mu ryki. Krdlew na Śnieżka. Ca- 
ruso , u ig ii, '  iepura, Chód Tona, Foge 
Pop<ay/skl, kupłuz okazyjnie codzien
nie -d  9— .9 - te j ,  n iedz. =.30— 17-tej. 
Kiuków, luLiIskd 8. m. 6, przystanek  
koniec u i. Lubicz. 2437
Firm a SL chw liaow skl Zakład zegar
m istrzow ski pod arkadam i, Kroków, Kra- 
k o w -k o l, po leca: b iżu terję , wyroby sra 
brne 1 rożne praktyczne upominki, < iz 
wykonuje wszelkie -naprawy zegark-w . 
..U m ia ru "  patefon  elektryczny, oryginal
ny angieurki, zm ieniający -plyiy m ile  i 
duże okazyjnie sprzedam . Krrkow, św. 
Łazarza 3,. .. 1.
Muszyną cylind iiw kę, lac iarką  s z e w 1 , 
okazyjnie .przedam Kraków, Szlak j l /1  
Maszyna do szycia s^rzeuam . Kraków, 
Dtuga 43, m. 4. 2904
Maszyna „S "gs ‘ z pudełk.em  oraz
sk iry p ie  tanio do =i»zedadia. H a k  w,
ul. św. S ebasijaua  30, m. 6 na ganku. 
M anyna p isarska  b iu n w a  „Continen- 

l tH "  o r i i  .eg a re k  zloty m ęski kieszon- 
. dw; otw arty. „ S ch jf lh au sen "  okazyj
nie do sprzedania. Krakdw, Józefa 12 
(k le p ) . o41
> ik s  •  ślubną, ko«tj>>m modny, płaszcz 
darni .1, buciki białe, ubranie (wysoki 
tąg l). p rzedau . Kraków, Grodzka 47 —  
sklep. 2843
S ln g s .i  m rszynę do szycia oraz Veri- 
ta i  dam skie okazyjnie, przedam . Kra
ków Rękawka 47 2. 853
Wilczyna (ow czarek niem iecki) r / l - .o -  
czna wsj uiały okaz. z pierw szorzędną 
tre su rą , _ o «  n ły stróż i ohroaua, .. 
t y c b i - i t  d - sprzedani K rak- , iii. 
Kasprowicza 1 m. 1. Osiedle O ficerskie. 
iłkstjUHi, płaszcz dam ski, pelerynkę s re 
brną przedam . Krak6w, D ietl- 83'7. 
Naczynia, szaty i książki liturgiczne po
leca: Firma J jm n  K urkiewicz, Kraków, 
ul. SlawkOi sk a  24. 2863
P‘yt p a tro n o w y ch  kilka z pryw atnego 
zbiuiu odstąp ię. Kra) S taszica 10 
m 2, od godz. 15— 20, w niedzielę od 
U — 15-tej. 2869
Wózak autku luksusowy i sportow y ni- 
k’u „a n y  Konkon sprzeda: Kraków, św. 
Sebastiana 13 28, praw a of-ic., II p. ga- 
nekl 5 870
Maszyną do szycia „S in g e r- (s sl im 
R art & G asser), sprzedam , K raków -Pęj- 
niki. Pułaskiego 4, m. 6. 2871
UL,, n ie eleganckie ja sne  na średnli go 
teższego pana sprzedam . Krakdw. Di 
Ia 4 p /l . I p 3696
U branie pierw szorzęane jasne 1 beżowe 
na średniego sprzedam . Kraków. D iefa  
45/1 I p‘. 28! 7
Wózek sportow y rurkowy z budką i hu
lajnogę sprzedam  Kraków Podgórze. — 
letm ańake 10.5 w poL -o rcu . 2898 

H arm onja pterw szorzę ia  2-rzęd., 8 ba
sów do sprzedania. Kraków, Krakow ska 
37, ofic., ie 3. 2902
M as.yns lo pis. n a liczenia, sprzedaż —  
k n p r“ Enrenjnuz D"*schcr, Kraków, ul- 
% kow ska . T e irlo n  226-Ł 2143
łe g a re k  m ąski złoty, b iztt dobrej m ar
ki I 2 ob  _z» ł ‘ysp 'ań jk iego , sprzedam . 
Kraków, Kielecli i 30, Osled.e u, " rca, 
M ater ropny ł — 10 HP 1 6— 8 HF. nu 
naftę  na podwoziu sprzedam . Kra 
Dietia 63, m. 13. K« Dlcznk. 2909 
P afefan dwu*p»(żynowy pierwszorzędny 
sprzedam . K 'aków , ul. Brodzln.kle-p) 3, 
III. p „  m . 15. 2931

„ a n u tk a  nęsaa  ja sna , s ta  „ferw s- 
lir srebrny, do sprzedania. K ra

ków, Szlak 17, m. 6 . 2829
O h m y : Azentowicza, Chełmońskiego,
F u ia ta , W ojciecha K oss-ka, Krudowskie- 
go, M ałciewswtegu, M ichalow Aiego, Sta- 
chiew łcża, Wudzinowskłego, Wyczółkow
skiego, W yspiańsk ego -—  sj zedam. Kra- 
ków -Podgór "c, W ęgierska 10, m. 13.

1 ąingara mauzynę krytą w najlepszym  
stani-* sprzedam  K akńw, Tarlow ska 3,
. 4, p rz e u m c a  Zwierzynieckiej.
Maszyną kry tą Singera. mato używaną 
sprzedam . Kraków, Kieieoka 30, prze- 
c u i c ę  M ogilskiej, a.w onek dozorcy. 
Dywan żywiecki, wzór nowoczesny, roz
m iar, 360 <70, sprzedam . Kraków, Zybli-
kiewicza -4 . 7834
W óitk  głęboki sportow- lalkowy i łó 
żeczko spi -dam . Kraków, Zyblimuwi- 
cża 5. m 2835
A b aż.ry: W ytwórnia „1 o z" , Kraków,
Sl-zrkow ska 30. 7710k
Ubranie m ęskie niehieskie na wysokie
go, w b. hobryrfi stan ie  okazyjnie spr e- 
dam. Kraków, D jetia 93, m. 5. 283T
Suknią w ełniane trykotow e n iebieska 
i bordowa b. ladae okazyjnie -przedam . 
Kraków, D ietla. 93, m. 5. 2838
Pąrskl m odlitewnik sprzedam . W iado
m ość: Kraków, Grzegórzecka i9 . n  6, 
ot! 17— 20. 2840
Płyty — muzyka lekka i pow ażaa, duZj 
wybór — sprzedam . Krakdw S ia 'o- 
w ilina 54. m. 20 od 15—  18-tej. 4751k
Obrazy, dywany, kilimy, totyki meble, 
porceli na. Sprredaż — kupno — ocepa. 
Sale.. Obrazów i Jzial sztuki „A ntyki" 
Kruków St adom 18. te l 140-83 
Tapczan jedno > dwuosobowy, sprzeda 
Pi icow oia Tapicerska, Kraków, św. Se- 
b astjuna 33. (rąg  Berka Josdew icza). 
Sypialnie . inne m eble poleca Kraków, 
S tarow iślna 44. 6! 58k
Tapczan jedno -i dwuosobowy z autom a
tam i. /sp rzedam ; Kraków. M riselsa 8 
sauzankl św ierka caragaay , lipy, akacji, 
wią-ów, klopów, d .—wku parkow e, tli 
Jowe, p o lecają  Szkólk „D arzbór" No- 
w Sącz 6(j25k
Podeszwy d ewu ane letnio I zimowe — 
sprzedajem y w sklepie Tarnów, PI. Ka 
tedrałiiy 8 . 6972*
M alara-. „Id  ienue, d.wa k o t l e t y  — 
sprzedam . K ra„u » . M eiselsa 8 , m. 4. 
i*l iski, Pekińczyk pałaców ., u  ode, 2 
rodowodem, rów nież wilęgury ow czarki 
niem. alzackie, młode i starsze  po- 
j i t n e  w tr e s u u e  policyjnej, jo ronne j, 
pokoj., o .az wiele ,  ęknych okazów —
- pz .c  i  Huóowla, Kraków, W adow.cka 39 
ip r-ed l. K alw aryjskiej). Hodowla o tw arta  
b ć i przerwy. 7062 k
Pompa ssąco-tlocznca 2-ch kołow a, Jo 
sprzedania, w iad .m o ść : Krakćzr, Mi dc 
w a 21 ZaSiad b lacharski. 710Ok
Biczyska kręcone, s z r t r r .  postronk i 
o raz inne wyroby chałupnicze dostar- 
'i~ i tylko hurtow nie S lla d  Wyrobów 
Przemysłu Łhjtnp M. Pncia, P rze .rar k, 
Rynek 72. Sprzedam ew ent. cały zapus 
tu „ a ró w  wg. umowy. 7144k
Płaszcz m ęski sk 6, iany na  wysokiego 
s tan  pierw szorzędny okazyjnie do sprze
dania. Ogl^uać można w drut p . rsze- 
dni: od 10 - 1 2  przedpofudn.em Kra
ków ,, ul. D ietla U ,  ofic. m. U .  7188Ł- 
Mlyńakle maszyny, motory, turbruy ka ~ 
n .ita ie , czerpaki, Srjby. s ia tk i wszelkie 
przybory młyńskie. — Zakiió  Budowy 
Młynów, Kraków Mazowiecka sZ te le
fon ,ó2-44  6159
Slngara maszynę k ry tą , mato używ aną, 
sprzedam - T ików , Kraż ska 14, sklep. 
Obrazy w ybitnych artystów  w -ikim 
wyborze — najprzystępnie jsze -eny . Wa- 
w rztck l, Kraków, Wiślna 9 -  Sprzedaż,
kupno, oczna 212
Obrazy najlepszych an y s io w  pow kićb: 
W awrzecki, Krakdw. Wiślna 9. Sprzed .ż , 
ocena, kupno. 213
W szystka kupisz tanio ai Komisie Kra
ków, św T ra n sz a  70 273
Fortapiany, pianina -  sorzedaż, uupno, 
zam iana. — Skiad- Fortepianów  Heleny 
S m olaisk iej Kraków. Sław kow ski 4. 
Kupni tanio k iilm j dywany, se iw tsy  
noiadowę. śniadankow e, suknie da .sk e, 
płaszcze re.nie, kostjum y. Kraków K.a- 
kow ska 5. 937
Meble używane, s tu l, k. napę, b.urko, 
łóżko, la t io  sprzedam . Kraków, Wiclo- 
p-_.e 10, j_ 13. 1008
Bro lzka sy . Komis po leca : 1 ubrania, 
płaszcze, patefony, płyty, fo toaparaty  
tek i, bielizt.ę, sukieuki, r.ukiycu  srebrue. 
P ląk rą  p e le ry n .,  ze srebrnego lisa , futro 
z Wydrą, lisa sreb inego i rudego, kry
ształy, zegarki, kostjum y —  o kaz-jn ie  
sprzeda aom is, Kraków, Grodzka 59. 
Harm oują nożną 3-gJosową, 18 regi
strów  sprzedam : Kraków, - św . Seha- 
s tia ń a  18, m. 1. 114 ,
Srabis stołowe kom pletue 12 osobowe 
1 6-cio, * pięknej kasec‘e, sprzedam  
okazyjnie. Kraków, Stradom  25/9. 
Harmo.ija nożna 3 głosow a, 18 reg istrów , 
do s p u ed an ia . Kraków. Szpitaln- 20, 
Sk* d fortepianów . 1146
ki t 1 my o raz w szelkie ą rty k u n  ślubne 
K iaków , S tarow iślna 37. Upinsnte we
lonów na m iejscu. 11 5
B u fu a t m ęski, u o , oczdsny, piękny 
orzech kaukaski, okazyjnie sprzecam : 
K raku* , A uolf-rltle P latz  39, m . a 
Ku nu u d a n y  pokój z u p cz an e r uo- 
woczi iny, p iesny. okazyjnie sprze tam: 
K raków -PcJgorz', Fi. S .sow sklego 6 , 
m. 5. 1272
P a te r-n  walizkowy elektryczny ze 
w m acn iaczcm , p ty i igły okazyjnie 
sp rzeda: E lektro technika , Kraków, pi.
I im inikański 2. '2 2 4
Sprzedamy do cenach okazyjnych w  
b ran ia m ęskie, kostium y cam skie, 
płaszcze wiosen re, bieliznę pościelow ą, 
maszyny do pi! auia, lo toapura ty , elek- 
tro!ux, kryszta ły , kilimy, , ywany. Ko
mis, Kraków AJi lf-Hituu F la tz ' 1 
w podwórcu. 1
Wysprzeua e tapczany, otoniany, łóżka 
poinw e l  i t e n c e  w! " sienne: Weso ow 
slH, Kraków św. M arka 16 13 l7
Płyty I Nąjwiększy wybór muzyki ta 
necznej, operow ej i sym fonicznej. Co
dziennie godz. -17  —18.30 Kraków, 
ul, żaciszc 14, p arter na Itw o 1416 
Kapy pluszowe z ie .on t i bc-do, patelon  
eick 'ryczny  PaMlard patefon walizkowy 
Kolumbia, kilim  duży i maty. dvwan per
ski du y.< sprzeda tan io  Sklep Komisowy 
*"aków , K rakow ska 36. 1440
Tapczan dwuosobowy, łóżko pniowe, m a
terace, sprzeaa h a k  ÓW, św. M arka 19, 
ro F lo rjań rk :ej. T ap i.er. ^  14n7
Srebro stołow e (prawdziwe) na 6 i .2  
osób w kasecie sprzedam  tani Kroków, 
Stradom  23; ip 9a (przez ganek) 1476 
Sklep, Kraków, Dtuga 32 — sprzedaje 
ubrania, pluszcze bieli nę, obuwie 
Syp..linią, tapczan szafę kombi no ano, 
"■ójdzielną, biurk 10.u a ,  jadaln ie , 
sprzeoc: M; gozyn Mebli. Kraków Koper. 
n „a 8 1761
Wózek ;lęoo-ii „K o- on ', płaszcz brały 
dam ski, k u r tk i mę s j  wie m e pióro 
„M ont-B lanc", tan io  do sp rzedania K ’ 
kÓW; S taiow iśina 27, m. 9. I. p. ganek. 
Dynama: 6 , 12, 24, oraz iO i 220 V. II, 

-urn i-tor , po_py , szlllie rk i i weniy- 
jatllny, do1 <Mi zy  l i m t  .Swiatl- m o to r" , 
Kraków, św Jana 3 II .0
Paa don . sprzedam . Kraków św. Se
b as tian a  io- m. 1. liii 3
K u chaifti' elŁktryczm , gr alki, g .ze jnutl 
w w ielkim wyborze poleck D/H. ce n tra la  
Swa *' ■ Kraków, L .e t „  35, te l. 167-27.

Motory benzynowe 2, 4, 5 1 9 I .  M„ 
oraz podobue elektryczne, dostarczy  fir
m a „Sw iatldnfotor", KrLkÓw, ul. św. Ja
na i3 . 1847
‘erski dywan 2X 4, zegar ścienny „ U k -  

k ę ra " , pierzynę puchową, poduszką, 
k iid rą , kilimy 2 X 3 , płaszcz gumowy 
m ęski, „ itro .u a  tchórzach , futro d— k e 
p iiw d z is  e źrebce czarne, nowoczesny 
piękny tason , sprzeda oi =zy ni„ sdel-ep 
kouisow y, Kiaków Krakow ska 36. 
Płaszcz skórzany czarny na szczupłego 
średniego pana , poduszka e lek -y czn a , 
p laszcr gumowv r a  wyższego pana, ze
garek zloty .ta ręką nowoczm ny „C hro
n om etr" , odkurzacz elektryczny, utro 
m ąskie na piżm uk.ch i tchórzach Jasne 
so izeJa  okr jnie Sklep Komisowy, Kra
ków, K rakow ski 36. 1952
Maszyna do pisani wali/.kow i, skrzyp
ce, g it .ra , m andolina, ha rm o n .j z ta  
guziczkowa 8 busów, apara ty  f- to g .a -  
liczne, m ałoobrazkow e t w iększe, lo r
netki t t o . ia in t  i połowę, porcelana 
„Ćm ielów" obiadowa n 6 o s6b sp rze
da okazyjnie Sklep Komisowy Kraków, 
K rakow ska 36. 1953
Pl&nslą. am eryi ińską r. nu.umi —  przy- 
stav kę do każJ ego fo rtep :anii i p iaom a 
sprzeda u mtrokomis, Kraków, Grodr*ia » 
Lan.P,  • e le k try c z fc  m aterja ly  elektro 
techniczne w wielkim wyborze, poleca 
D/H en tra la  Swiatld, Hrauów Dietla 
35, 11 . 167-27. 1958
Kuchenki gazowe 2 płom ienne, oszczęd
nościowe i węże do tychże, poleca "D/H 
Centiala Światła Kraków, D ietla 35, 
te l. 167-27. 1967
Nakrycia stołow e srebrne, pla terow e .1 
alpa-kowe, nierdzew ne poleca lirm a Ga
jew ski, K uków , ul. S tarow iślna 26.
Cąg! do gięcia rur Bergm anowskich I 
Kulokabl* od 7 do 16 mm d eszl- 
D/H C entrala Św iatła, Kraków, D ietla 35 
te l. 167 27. 1972
Łazienkowych to-jlerów ei.-ktrycznycn 
k-lka sprzedu D/H C entrala Św iatła — 
Kraków. G iella 35. 1973
Uwaga. Sprzedam kilka motorów p rą 
du zjiienoego i starego  '/ t  do 20 KM, 
m utor b t..,ynow y  od 6 It 8 KM na pod- 
raziu, motoi .opny od 0 do 12 KM 

i wiele innych rzeczy żęlaznych. K ti- 
ków, K rakow ska 30, sklep żel; znr 
Spn dam obtaz , znanych n aiarzy Woj- 
ciwct™ Kos=aka, S .uz"i_w icza, R Idzi
kow skiego, Wyczółkowskiego i Malczew
skiego, dywan, :m aszynę do szycia, łóż
ko, m aterace , biurka, szafy. Kraków, 
K raŁ .w ska 35. Kupne sp u e d a ż  mebli. 
Pianino P etro f krzyżowe pancern i, stan  
doskonały sp rzed : H e i.n i Sm olarska, 
Kraków, Sla.wkuw=ka 4. 20Ł4
F * r t .H iri „anberger GIoss, m echanika 
angielska -  sprzeda Helena Smolarska, 
Kraków, S ław kow ska 4 2060
Ubranie męskie, 2 poduszki sprzedam . 
Kraków, ul. Skaleczna 3/3, od 9— 11. 
Mabis w szeU iego rotlżźju po leca : Skład 
Mebli Bracia" K. Z-. Szczurek, Kraków, 
u l. .  p ia rs lu  7. 2065
Kk-hnla p rz n o ś n a  kaflow a oszczędno
ściow a i piec A m e.ykan do uprw dauaa. 
K raków , » e ise lsa  S, Jaęhimowicz. 
Kamerą „S iem ensa" , Leiką I Keiss Ikon 
i Zeiss Ikonta 6 X9 ,  Instrzankę Veigt- 
g lendera oraz lo inutką te a tra ln ą  i poło
wą sprzeda tanu i.-.ep Komisowy, Kra
ków, Krnkowrsaa 36. 2127
ińaszybą dó p isan ia  Shenlto z .zero-kim 
wałkiem i norm alną maszynę biurow ą 
„U nderw ood" sprzeda okazyjnie sklep 
Komisowy. Kraków, Krakow ska 30.
Uurani , jesionkę, płaszcz dam ski, ogon 
ze sreo u .  jo lisa uukienkę sprzedam . 
W iadomość: Kraków. Stradom  1,' p ra l
nia. 2130
Cielaki czarne, T-ękne luźne źrebce 
francuski! brąz na szczupłą, sealsk l- 
ny i 6 . -ban ty  sprzedam . Kraków-Podgó- 
rze B ednarskiego 20/8, oficyny. Oglą
dać w fltinżleię. 2131
pla>ccr r fę s i gabardinow j  w b. dobrym 
stan ie , popie laty  kostjum  dam ski, nie
drogi (średnia ie ikość) i narzu tka  :zar- 
na okazyjnie o sprzedania. Kraków —  
StarowiSI ia 43, m. 1. 2137
maszyny i pr-ybory biurow e. Sprzedaż —  
Kupno. Agentura H andlowa, Gołębiowski- 
„ liski, Kraków, św. M arka 27. Tel. 
226-45 . 2138
S pnadajam y tanio użiw ańl nhran ia, 
p łaszcze, bieliznę pościelow ą, koce, fi
rank i, kilimy, >raz inne ładne rze zy. 
Kraków, św Krzyża 7. Sklep. -2140
M aiujuy do p isan ia , kasy kontrolne,
ro lk ' l—ponowi sprzedaje kupuje -Ju
liusz -Hecker, Kraków, .Imano-wsł ego 
51 telefon  11-48. 2141
Patafon tl t„U y czn y , m ien ia jący  10 płyt 
duże, rnaic, . -w.oczeSi.us oryg-in. „zwedu- 
ki, oraz patelon-zm iebiacz, na  pły ty ma 
le, okazyjnie sp n ed am  Kraków, ul. 
F lorjaóska 15, m. 4, godziny dowolne. 
Kilim piękny .duży i ś redn i, po rtjery  bro
katow e bordo na obicie, kapa filc na 2 
lóżaa, kap- filc n_ stoi, kapr Piała
[o  nt-Ljce, obrus b ia iy  na 12 i u osób, 
kotara bardzo gruba d„ sprzedania. K ra
ków, ZielOoa 25/1 • 2157
K ałdarka, pateion  walizkowy, zegar du
ży ścienny, maszyna do szycia, serw is 
srysz talow y d ierowy n* 12 osób. Kra
ków, Z:nlOi>a 25, m. 1.
Drewniaki, aznutkow cej sandałk i spody 
a rty s t. po leca firm a  „Szczepko-Tońko", 
Kr.aków, Hala Targów . 22. 2268
Pe, team y ubrania, płaszcze, lisy, dy
wany, .k ilim ;, krysz:t-ły apara ty  lo togr., 
kryształy- I inne rzećry  doiaoweeo uży t
ku. Komis, Kraków. Wac D om .nikjn- 
ski 4. 2298
cariMs praw dziw ą na papierze wy- 
ndr du-.", wysyłk n= prow ncję —  J. 
Mr;óz, Kranów, L.iuanuWSk 3d 
Harmonią 120 ba=ów, 1 reg ister o n -  
zyjnie sprzedam . Kraków, św. Kr yza 3, 
m. 7. 2433
Pianino krzyżowe okazyju ie sprzeda. 
Kraków. S tarow iślna 16/5. . 2453
Pianino krzyżowe, maszyną p isa rską  Re
m ington sprzeda Krakow-Dębniki. Zduń
ska i4 . 2454
klsa srebrnego sp rzed*1 Kraków, S taro 
w iślna 12/5. 2455
Bdsendorfera fortep ian  pełno pancerny, 
an g ie lsk i, m echanika, ikazyin ie  sprze- 
dam. Kram w, K o ll„ u ja  t .  m. 4 1 g.
12— 15, te ie fo n , 109-33. 2534
Zegar śc ien ry  „B ecker" d u sprzedania. 
Kraków, ul. S tarow iślna 26 Gajewski, 
sklep zegarm istrzow ski. 2543
Maszyną k ry tą  Singera m: lo u*ywaną 
sprrednm  zaraz. Kraków, -Długa 39 m. 1. 
Maszyną kryta Smgu: 1 mało używ aną 
sorzedam  Kraków. Ri ikow ska 39 m. 73 
I p ię tro . 2608
Pata lan  elektryczny „P a ilia rd "  luksuso
wa szafka okazyjnie do sprzedania. Ki 1- 
ków. ilugą 23, sklep z kilimami 261* ' 
Pianino pancerne, krzyżowe, zag u n lcz- 
ue tanio sprzedam  Kri k iw  Jagielloń
ska 10/6 2629
U brania m ęskie, s tan  pierw szorzędny o- 
każyjnie sy rzedam . Kr ikńw. Kai' raryj- 
s k . 6, m. 5. 2647
Sr "11* s to łow e.-ra  6 I 12 osób, kom
p le tne, w piękrtej kasecie, so izedam  ta 
nio Kraków. Stradom  23. ro. 98, przez 
Ranek 2671
Sprzedam tóżko kom pletne, szafą, k"

IN T E R W E N C J E  u W ŁA D Z
podania, tłumaczenia 

uskutecznia upraw niony th-m acz 
KRAKÓW, BERKA IO S E l EWICZA 17, m. 9.

napę, stół, k rzesła pokoj., kredens', s tó ł 
kuchenny, a to dziecinne 
S tn, Johann-H aller -Str, 14, m.

Sanki. Kra- 
. _ .  7. od 

godz. 10— 14 i 1 8 -  PI T711
Maszyną k ry tą  I S ingera, mato iżyw tną 
sprzc tm  tanio  byle zaraz. Kluków, św. 
lana  3, m. 8 , II p. 2727
P tłbuc lk l m ą=kf' Nr. 43, brązow e sprze
dam . Krakdw G ertrudy 2 , 'm . 1. 2770

M E E Ł E
lypialniRą Jad a łn it, gabliitły

p o l e c a :

WYTWÓRNIA MEBu
KRAk u W, ADOLF H IT LE R -rL A T I 9.

Harmonia „P aolo  Sopranf* T9 b regi 
W ala n o v .o c .c s ja  za raz Jo  sp rzedan ia . 
Kraków, u l. Brzozowa 11; m, 15a.
Węd! akia przybory: ba jzyk l, ty tk i,
spław iki, kotow o t) Itp. F a c h ó w  do
brane  kom plety pruyborów w ądk b rsk .c i 

na sklepów , w cęfiie zl. 300;— , 50P —  
800,— . Wielki wybór. N isk it eny burz 
towu. W ysyłka za zaltczuniem  bez za
datku S. Bieńkowsk,, W arszawa, Mar
szałkow ska 102, sk 'ep  3w tel. 314-40. 
Zumki błyskaw iczne, grzebienie, szczot
ki, szn u ro ^„d ta . korki du butelek, pa
s ta  do obuwiu sprzedaż fabryczuu D H  
Kurowski, i/a t. za - u, Plac N apoU ana 9. 
Niauiuwląca sw eterk i, ra j tu ’ k , komple
ciki, sprzedam , Krakdw, Plac Nowy 8 8. 
Sypialnią ciem ną bez łóżek tanio sp rze
dam. Kraków, D ietla 19/2. 7181k
Maszynę da p !'» jtia  ■ a lizkow i, u n u ry - 
tykańsk ie j m aiki, piaktyczny, m ały, sil
ny dav ny m odel żoskonaly s tan , oka
zyjnie tanio sprzedam . K ratow , Bncb 4, 
m. 10 od 6 —8 w iiczorem . 7182k
S |...v J= .v mas: nę am erykańską, p ie r
ścieniow ą. KrakuW, Bosacku 14, m. 8 . 
Fragi 1 -raw dziw r masywne na 6 0- 
sób, lak ierk i 1 o licerk i eleganckie 42 , 
sp r.edam : Kraków, Brzozowa 20 5,
od 16— 18. 182
Sprzudum: Kostjum brąz., plaszć: zie
lony, ubranko nu 10 la t, bim-ką dumską, 
pom arańczow ą, płaszczyk na lu  la t. 
Krakuw, Miodowi 11. Gniadek. 622 
Łu.k= p a lo n e , tapczan  dw uosujow y; 
o tum aną śp rze5a: Kraków, św. Mar- 
k - 19, róg F lo riańsk iej. Sklep tap ic . 
„P a ilia rd " zm ieniacz w barow ej = kuy - 
ni, sprzedam . Kraków, K rakow ska 5 /7. 
P lam fch te r 6-dzialos y H o l  ip, dynamo 
prądu stałego  110 Vok 96,5 Amp., 940 
obrotów , 13 I„4. 4 -biegunowę, p o /law  
w alcuwy 1000/250 podw ójny, mota* 55 
PS, u20 Volt, i  io o l.o tó w . Zgłoszenia: 
Kraków, sk rzynk i pocztow i 260.
Pianino okazyjnie sprzeaam . Kraków, 
Biskupia 6, m. 1 1132
W itry.-ę (serw antką) now oczesną do 
jadaln i jirzeduui: — Kraków, Adolf- 
H itler-P iatź  39/4. ■ 11B3
Sypialnią kom pietną, ja sn ą , piękną ta 
nio '  sprzedam : K raaow , A jo li-H lber-
Platz 39, m. 7. . 118a
Sypialnią kom pletną, now ocze.ną oka- 
uyjnie sprzedam : Kraków, Kremercw 
ska 6, ui. 10, - p a rte r , o llc . Oc dać 
i południu. 1223
Maszyną do szycia „S inge ra"  w  dobrym 

K ra li w.s tan ie  sprzedam  U nio  zaraz. 
Dług’. 11 1 9 (w podw orcu). 1287
Zegar ścienny szalkow y, stan  pierw szo
rzędny sprzedam . Kraków, Syrokomli 22 
m. 10, óu g. 8— 11 1 od 16. 1618
Obrazy znanych m alarzy sprzedam . Kra
ków, ul. F lo rjań ska  3/8. 162*
t-.,ly ,iatet. taneczne i pow ażni sp rze
dam Duży wybór! Zgt.: „ F id u ć ia " , Kra
ków, F lo rjańska  15. 1729
Sienniki, worki, w akaty , kilim y, o b ru .y , 
p łó tna krą .ieck le  i tap icersk ie , sznurk i 
koloi we p u rtle le , szczotk i, . a s i j  do 
zębów, krem y, zabawki drew niane i ga
lan te rię . sprzedaje detalicznie M. WoJ- 
ta  -fv  ;ki, Kraków, Grodzka 27.
Tarty  na ząkupy ceraącw e, brezentow e, 
sznurkow e i z 'ńcien  pap iu n  ./ycb, 0- 
rebk i dam skie, im itacje  'skóry , polec*  
M W ojtaszew ski, Krakdw, Grodzka 27. 
Kierat parokonny s ta n  o. dobry, wykb- 
nany w raz z tran sm isją  do sprzedania. . 
Oferty kierow ać: Frani 'ize i Z rk, Gołu- 
chowice p. Radżiszńw .k. Skawiny. 
P a ll la r l  zruienlacz z i  wzmacniaczem w 
plękn i s ra lie , tan io  »przedam. Kraków, 
WURi .0  4 , m. 3 (koro Hali Targow ej).

Matrymonialne
2* -In ., la szatynka, m ilej pow ierzcho
w ności, średniego w zrostu, z braku cza
su  chc i-libym  tą  drogą poznać mlodzień- 
1 1 do la t 28 Cel maUrym. Zgl.: Goniec 
Krak., K iaków „N r. 2930".
Miody, przystojny, zamożny, z b raka  
czasu pozua ią  drogą Panią ładną, zgra
bną, polną tem peram entu , brunetkę wzgl. 
szatynkę ud 1: L7 Jo 20. Cel m atryn
Oferty możliwie z fotograf ją : Gomec
Krak., Ki ików „N r. 2841". 
rrzystejna, in te ligen tna , la t 40 , p ra 
gnie poznać F ana n a  s tanow tia ii, k tó 
ryby zaop lekoual s ię  Jej 7-letntm  i ,n -  
kiem . Wzamien za ■ to  odda mu sw e 
w ierne i kocha jące serce. Cel ma*™m. 
Panow ie, tylko zdecydowani, p ro s .cn i 
s i u łaskaw e zgłoszenia: Goniec K rak., 
K r.khw , „Nr. 9852".
Blondynka ciem no-oka, w ysoka, at~abi 1 
ja i 30, z rodziny przem ysłow ej. 1 v łom, 
dobr .  sytuow ana, muzy. _ in i re lig ijna , 
w łasne m ieszkanie w Krakowie, p i ia  
Pana z wyższym w yksztalę'enLqw  do
brego cha rak teru , dobrego le r c s ,  u 'go
dnego nsposob ien ii. Batuzo chętn ie po
mogę w truduych w arunkach m a teria l- 
nycb Cel m atrym onialny. Zgłoszenia z 
fo togra fią : Goniec K ra':.. Kraków ,Nr, 
2549".
Wdowiec la t 39. rzem ieślnik, ma swój 
dom, poszuknje tow arzyszki o« 30 do 40 
la t, żeby była dobrą żoną i m atką dla 
dzieci. Mili w idziane I .aw czvnie i b ran
ży k !V -c k ie j Fo.o >rafjs p< żądana. Zgl.: 
G ctfec Krak., Kraków „Ni 1865“ 
Poznam w ytw orną panią z tow _\  >twa 
do la t 30. cul m atrym . N ajchętó ie i * 
K rakow ą. Fo tografja  mi.e w idziana, ktd> 
ru j zw rot się  ręczy. Zgl. Goąiec K luk., 
1793P ",

.W yitwńictńfa .Goniąc KrakowsRl**, Kraków, W islood e 1. — Telefon zOb-11.


